
www.elionline.com

ELI S.r.l.
Via Brecce
60025 Loreto - ITALIEN
Tel. +39 071 750 701
Fax +39 071 977 851
international@elionline.com

deutsch
als
fremdsprache

k a t a l o g
2017/2018

Die  Lust  am Fremdsprachenlernen

www.elionline.com

ELI S.r.l.
Via Brecce
60025 Loreto - ITALIEN
Tel. +39 071 750 701
Fax +39 071 977 851
international@elionline.com

deutsch
als
fremdsprache

k a t a l o g
2017/2018

Die  Lust  am Fremdsprachenlernen



eli publishing

Seit über 40 Jahren leistet ELI Publishing einen maßgeblichen Beitrag  zu 
den  Veröffentlichungen für den Frendsprachenunterricht. Die monatlichen 
Sprachzeitschriften ELI in über fünf Sprachen, die Sprachkurse, 
Zusatzmaterialien und Veröffentlichungen für Vor-, Grund- und Oberschule 
sowie Studenten haben diese für Qualität und Kreativität stehende Marke 
weltweit bekannt gemacht.

Die  ständige Investition in  neue Medien, die ganz im Einklang mit der 
Unternehmenstradition in Sachen Innovation steht, hat eine breite Auswahl 
an Materialien für Interaktive Whiteboards (IWB), MP3-Audiodateien zum 
Download und nach Sprachkompetenzen abgestufte Lektürehefte als Apps für 
Tablets hervorgebracht.

ELI s.r.l.
Via Brecce
60025 Loreto
ITALIEN
Tel. +39 071 750 701
Fax +39 071 977 851
international@elionline.com

WEBSEITEN UND 
RESSOURCEN:

www.elionline.com
• Onlineplattformen
•	Download 
•	Extramaterialien

www.eligradedreaders.com
• Vollständiger Katalog
•	Extramaterialien

www.elimagazines.com
• Vollständiger Katalog
•	Download



neuheit

IN
HA

LT

titelübersicht nach altersgruppen	 2
onlineplattformen	 4

lehrwerke für die primarschule	 6

landeskunde	 12

grammatik	 14

lektüren	 16

lernspiele	 22

zusatzmaterialien	 32
bildwörterbücher	 33
übungsmaterialien	 34

zeitschriften	 36

lehrermaterialien	 38
kopiervorlagen	 40
video	 41
fotokarten	 42

TITELREGISTER	 42

VERFÜGBARE TITEL - bis zur erschöpfung	 44

VERTRIEBSPARTNER	 45

1

neuheit

Erklärung der Symbole 
im Katalog

Digitale-Online
Ressourcen

Plattform für kreatives 
Schreiben 

Digitale Ressourcen: 
CD, CD-ROM, DVD, 
DVD-ROM

Interaktive Tafelmaterialien 
für den Unterricht

Interaktive Version 
des Lehrwerkes für Interaktive 
Tafel, PC oder MAC

AKTIV
BUCH

DIGITALE
ONLINE 

RESSOURCEN

IT

1

neuheit

neuheit



11

Eine unterhaltsame und anregende Methode, den Grundwortschatz  
der deutschen Sprache problemlos zu erlernen.
• Visualisierung und Spiel erleichtern das Lernen und Einprägen von neuen  
 Vokabeln.
• Ein nettes, didaktisches Hilfsmittel, das man sowohl in der Klasse als auch  
 zu Hause verwenden kann.

Die interaktive CD-ROM befasst sich mit 14 Themen, jedes aus  
20 Wörter gebildet.
Jedes Thema hat 5 Kreuzworträtsel und jedes Wort holt sich 3 Male wieder.
Alle Wörter werden von Muttersprachlern ausgesprochen.

In derselben Reihe sind erschienen:
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 1 - Anfänger  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 2 - Mittelstufe  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 3 - Fortgeschrittene

Mit 

DEUTSCH lernen
 KREUZWORTRATSELN 

in
te

ra
kti ve

CD
-R

OM

M
IT KREUZW

ORTRATSELN
 DEUTSCH LERN

EN

11

lektüren zusatzmaterialienlernspiele zeitschriften lehrermaterialien

GER A1-A2
S. 24
Neuheit

GER A1
S. 25

GER A1-A2
S. 33

GER A1 
S. 34

GER A0 
S. 18
Neuheit

GER A1 
S. 18
Neuheit

GER A1-A2 
S. 37

GER A1-A2 
S. 41

junge lerner 

GER A1-A2
S. 10

GER A1-A2
S. 8

2

TI
TE

LÜ
BE

RS
IC

HT
 N

AC
H 

AL
TE

RS
GR

UP
PE

N

lehrwerke für die 
primarschule 

erwachsene

in
te

ra
kt ve

CD
-R

OM

M
IT KREUZW

ORTRATSELN
 DEUTSCH LERN

EN

33

Mit 

DEUTSCH lernen
 KREUZWORTRATSELN 

Eine unterhaltsame und anregende Methode, den Grundwortschatz  
der deutschen Sprache problemlos zu erlernen.
• Visualisierung und Spiel erleichtern das Lernen und Einprägen von neuen  
 Vokabeln.
• Ein nettes, didaktsches Hilfsmittel, das man sowohl in der Klasse als auch  
 zu Hause verwenden kann.

Die interaktve CD-ROM befasst sich mit 13 Themen, jedes aus  
20 Wörter gebildet.
Jedes Thema hat 5 Kreuzworträtsel und jedes Wort holt sich 3 Male wieder.
Alle Wörter werden von Muttersprachlern ausgesprochen.

In derselben Reihe sind erschienen:
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 1 - Anfänger  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 2 - Mittelstufe  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 3 - Fortgeschrittene

33

GER A2-B1
S. 13

GER A1
S. 15
Neuheit

GER A2
S. 20
Neuheit

GER A2-B1
S. 24
Neuheit

GER B2 
S. 34

GER B1-B2 
S. 40

GER B1-B2 
S. 42

GER A2-B1 
S. 31

GER B1-B2 
S. 37
Neuheit

GER B1-B2 
S. 41

landeskunde grammatik lektüren lernspiele zusatzmaterialien zeitschriften lehrermaterialien

GER B2-C1 
S. 37
Neuheit



3

jugendliche

in
te

ra
kt ve

CD
-R

OM

M
IT KREUZW

ORTRATSELN
 DEUTSCH LERN

EN

22

22Mit 

DEUTSCH lernen
 KREUZWORTRATSELN 

Eine unterhaltsame und anregende Methode, den Grundwortschatz  
der deutschen Sprache problemlos zu erlernen.
• Visualisierung und Spiel erleichtern das Lernen und Einprägen von neuen  
 Vokabeln.
• Ein nettes, didaktsches Hilfsmittel, das man sowohl in der Klasse als auch  
 zu Hause verwenden kann.

Die interaktve CD-ROM befasst sich mit 14 Themen, jedes aus  
20 Wörter gebildet.
Jedes Thema hat 5 Kreuzworträtsel und jedes Wort holt sich 3 Male wieder.
Alle Wörter werden von Muttersprachlern ausgesprochen.

In derselben Reihe sind erschienen:
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 1 - Anfänger  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 2 - Mittelstufe  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 3 - Fortgeschrittene

GER A2-B1
S. 13

GER A1
S. 15
Neuheit

GER A2
S. 20
Neuheit

GER A2-B1
S. 24
Neuheit

GER A2 
S. 34

GER B1-B2 
S. 42

GER A2-B1 
S. 37
Neuheit

GER A1 
S. 40

landeskunde grammatik lektüren lernspiele zusatzmaterialien zeitschriften lehrermaterialien

TI
TE

LÜ
BE

RS
IC

HT
 N

AC
H 

AL
TE

RS
GR

UP
PE

N

GER A2
S. 25

GER A1-A2 
S. 41



WebCLOUD ist eine neue und in der Anwendung einfache Plattform, auf der Schüler und Lehrer Alben, Blogs und 
Klassenzeitschriften schreiben und veröffentlichen können. WebCLOUD steht auf www.elionline.com für Lehrkräfte 
zur Verfügung, die ein Lehrbuch von ELI verwenden.

	Schlüsselkompetenzen: WebCLOUD fördert die Kreativität und die sozialen, interkulturellen, digitalen und 
planungstechnischen Fähigkeiten, die zu den grundlegenden Bildungskompetenzen der Erwachsenen von morgen 
zählen.

	Digital Natives: WebCLOUD schafft das ideale Umfeld für junge Leute aus der digitalen Welt. Aktionen wie 
das Veröffentlichen von Fotos, das Schreiben und Lesen von Blogs oder auch Artikeln sind Aktivitäten, die die 
Jugendlichen im Internet gern ausführen, und in WebCLOUD können sie das in einem sicheren Umfeld tun und 
dabei Anregungen zum Lernen finden.

	Sicher: WebCLOUD ist ein geschützter schulischer Online-Raum, zu dem nur Schulen, Lehrer, und die von diesen 
eingeladenen Schüler Zugang haben. Die Veröffentlichungen in WebCLOUD sind, nach Freigabe durch die Schule, 
für die Klasse, die Schule oder andere Mitglieder von WebCLOUD von jedem Ort der Welt aus einsehbar.

	Motivierend: WebCLOUD ist ideal, um die  Schüler zu motivieren, zusammenzuarbeiten,  um schönere Fotos, 
bessere Artikel  und sie besser darstellende Zeitschriften zu veröffentlichen.

webcloud.elionline.com

4

Fotogalerie

Blog

Zeitschrift 

4

ON
LI

NE
PL

AT
TF

OR
M

EN

Registriere dich oder benutzte deine Zugangsdaten und beginne  
mit der Erstellung deiner Projekte auf WebCLOUD.

Die Lehrkraft erstellt 
einen virtuellen 

Klassenraum und lädt  
die Studenten ein.

Jeder Schüler schreibt 
einen Artikel und schickt 
diesen an die Lehrkraft.

Gemeinsam wird das Layout 
für die Zeitschrift, den 

Blog oder das Fotoalbum 
erstellt und auf WebCLOUD 

veröffentlicht. 

PC/Mac TabletIT



55

ON
LI

NE
PL

AT
TF

OR
M

EN

Auswahl Hintergrundfarbe

Layout-Vorlage

Von den Schülern 
gewähltes Bild 

Ziehen und 

Ablegen

FOTOGALERIE
Freigabe durch
den Lehrer 

Tra
scina 

BLOG

Ziehen und 

Ablegen

Bilder

Von der Klasse  
geschriebene Artikel

Link zu Video 
im Web

ZEITSCHRIFT

Art der Veröffentlichung: Für die Klasse 
oder für ganz WebCLOUD



Anfänger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europäischer 
Referenzrahmen Für Sprachen

A1 A2 B1 B2 C1 C2

Zertifikate
Goethe 

Zertifikat A1

Goethe

Zertifikat A2

Goethe

Zertifikat B1

Goethe

Zertifikat B2

Goethe

Zertifikat C1

Goethe

Zertifikat C2

LEHRWERKE FÜR DIE GRUNDSCHULE

Das Zauberbuch

Ja Klar!

Das Zauberbuch	 8
Ja Klar!	 10

Die Lust am Fremdsprachenlernen
6

Ein reichhaltiges Angebot an 
multimedialen Komponenten 
steht zur Verfügung, so z.B. 
das „Aktivbuch“, eine DVD 
mit „Mitmachgeschichten”, 
sowie eine Audio-CD mit 
Liedern und Höraktivitäten.

Unsere Lehrwerke für die Primarschule auf den 
Niveaustufen A1-A2 bieten innovative pedagogische 
Ansätze und garantieren eine hohe Motivation für junge 
Deutschlerner. Deutsch lernen macht wirklich Spaß!

lehrwerke für  
die grundschule



AKTIVBUCH 
Die Lehrwerke von ELI verfügen über eine digitale Version mit interaktiven 
Aufgaben, sowie eingebetteten Audio- und Videodateien (mit Cartoons) 
zur Nutzung auf dem PC, Mac  oder der Interaktiven Tafel in der Klasse, um 
die Unterrichtseinheit noch unterhaltsamer und produktiver zu gestalten.

onlineplattformen

WebCLOUD eignet sich hervorragend zur 
Förderung der Kreativität und der interkulturellen 
Fertigkeiten von digital natives.

webcloud.elionline.com

DAS ZAUBERBUCH
Das Zauberbuch ist basiert auf der psycholinguistischen Theorie der 
Makrogebiete und legt viel Wert auf einen spielerischen Ansatz und die 
Interaktion im Klassenraum, zum Beispiel durch viele Lieder, Rollenspiele 
und die Einführung von CLIL-Elementen. S. 8

JA KLAR! 
Ja Klar! vertraut auf eine bewährte Didaktik mit hohem Unterhaltungswert. 
Die Lektionen präsentieren Themen aus dem Alltag und Bildergeschichten, 
sowie „Mitmachgeschichten“ auf DVD, die zur Wiederholung und 
Festigung von Strukturen und Wortschatz sehr gut geeignet sind. S. 10

7
> Für weitere Informationen besuchen Sie bitte die Webseite www.elionline.com

7



www.elionline.com/daszauberbuch8

Das Zauberbuch Starter + Audio-CD

•	Ein neuer Einstiegsband für sehr junge Deutschlerner ab 6 Jahren. 
Geschichten, Spiele und kleine Projekte führen Strukturen und 
Grundwortschatz in kleinen Schritten und auf spielerische Weise ein. 

Ansatz

•	Einführung der sprachlichen Primärbedürfnisse (ich bin, ich habe, 
ich mag, ich kann) nach der Theorie der psycholinguistischen 
Makrogebiete

•	Themen und Strukturen entsprechen den Richtlinien des 
Gemeinsamen Europäischen Referenzrahmens für Sprachen.

Lehrbuch + Audio-CD

•	Themeneinheiten
•	Comics, Spiele, Lieder, Bastelarbeiten
•	Landeskunde-Seiten
•	Glossar
•	Audio-CD mit Hörtexten und Liedern (Lieder immer in zwei 

Versionen, mit und ohne Gesang).

Arbeitsbuch

•	Übungen zum Wiederholen und Einprägen von Wortschatz und 
Strukturen

•	Minibildkarten zum Üben und Spielen.

Lehrerhandbuch + 2 Audio-CD

•	Syllabus zum Lehrbuch
•	Ideen und Vorschläge für den optimalen Einsatz des Lehrwerks
•	Transkriptionen der Texte auf Audio-CD und CD-ROM
•	Kopiervorlagen zur Übung und Festigung
•	Vorschläge für zusätzliche Übungen, Tests und Spiele.
•	Lösungen.

Aktivbuch

•	Digitale Version des Lehrbuches auf CD-ROM.

M. Bertarini, A. Hallier, P. Iotti, S. Peri Steubing

Anfänger - Grundstufe - GER A1-A2

das zauberbuch

Das Zauberbuch ist ein vierbändiges Lehrwerk für Deutsch als 
Fremdsprache für die Primarschule. Bert, der Zauberbär und ein kleines 
sympathisches Monster begleiten vier Kinder auf ihrer Reise durch die 
deutsche Sprache und helfen ihnen, alle Schwierigkeiten zu überwinden.

LE
HR

W
ER

KE
 F

ÜR
 D

IE
 P

RI
M

AR
SC

HU
LE

AKTIV
BUCH

ITDIGITALE
RESSOURCEN



www.elionline.com/daszauberbuch 9

LE
HR

W
ER

KE
 F

ÜR
 D

IE
 P

RI
M

AR
SC

HU
LE

Das Zauberbuch 
Starter

Das Zauberbuch 1 Das Zauberbuch 2 Das Zauberbuch 3

Lehrbuch (96 Seiten, farbig) + Audio-CD 9788853605665 9788853613400 9788853613431 9788853613462
Arbeitsbuch (farbig) (32 Seiten) (48 Seiten) (48 Seiten) (48 Seiten) 

9788853605672 9788853613417 9788853613448 9788853613479
Lehrerhandbuch + 2 (176 Seiten) (96 Seiten) (96 Seiten) (96 Seiten)

9788853613288 9788853613424 9788853613455 9788853613486 
Aktivbuch 9788853620958 9788853614537 9788853614544 9788853614551
Bildkarten (96, farbig) 9788853605702
Erzählkarten (62, farbig) 9788853605696

Das Zauberbuch 1



www.elionline.com/jaklar10

Ansatz

•	Einführung in die Themenbereiche durch Bildergeschichten
•	Unterstützung der Beobachtungsgabe und der logisch-räumlichen 

Denkens
•	Wiederholung, Festigung und Überprüfung des erlernten Stoffes.

Lehrbuch

•	zehn Einheiten zu Themen des Alltagslebens
•	drei Wiederholungseinheiten
•	Kurzgeschichten zur kreativen Unterrichtsgestaltung
•	Auszählreime, Spiele und interaktive Aufgaben
•	zusätzliche Testseiten.

Arbeitsbuch

•	 Zusatzaufgaben und Spiele für den Unterricht und als 
Hausaufgabe.

DVD

•	 Mitmachgeschichten mit wichtigen Ausdrücken und sprachlichen 
Strukturen

•	 Förderung aller kognitiven und motorischen Fähigkeiten der 
Schüler.

Audio-CD

•	 Lieder, Raps und musikalische Version der Auszählreime aus dem 
Kursbuch

•	 zahlreiche Übungen zum Hörverstehen.

Lehrerhandbuch

•	 Beschreibung der angewendeten Lernmethoden im Lehrwerk

•	 Hinweise zum Einsatz der jeweiligen Aufgaben 

•	 Tipps zur Einführung von neuem Wortschatz

•	 Ideen und Varianten der Aufgaben

•	 ergänzende Unterrichtsmaterialien

•	 Transkriptionen aller Aufgaben zum Hörverstehen und der Lieder.

Aktivbuch

•	 Digitale Version des Lehrbuches auf CD-ROM.

G. Gerngross, W. Krenn, H. Puchta

Anfänger - Grundstufe - GER A1-A2

ja klar!

Dieses dreibändige Lehrwerk führt Anfänger im Alter ab ca. 8 Jahren 
zu Sprachkenntnissen der deutschen Sprache auf der Stufe A1/A2 des 
Gemeinsamen Europäischen Referenzrahmens für Sprachen. 

ITDIGITALE
RESSOURCEN

LE
HR

W
ER

KE
 F

ÜR
 D

IE
 P

RI
M

AR
SC

HU
LE



www.elionline.com/jaklar 11

Ja Klar! - 1 Ja Klar! - 2 Ja Klar! - 3
Lehrbuch (96 Seiten, farbig) 9788881489916 9788881489947 9788881489978
Arbeitsbuch (32 Seiten, 2 farbig) 9788881489923 9788881489954 9788881489985
Lehrerhandbuch (s/w) (64 Seiten) (64 Seiten) (96 Seiten)

9788853600455 9788853600462 9788853600479
Audio-CD 9788853609397 9788853609403 9788853609410
Kartenspiel (50, farbig) 9788853600493
DVD 9788853603395
Aktivbuch 9788853619150 9788853619167 9788853619174

LE
HR

W
ER

KE
 F

ÜR
 D

IE
 P

RI
M

AR
SC

HU
LE



12

landeskunde

WebCLOUD eignet sich hervorragend zur Förderung  
der Kreativität und der interkulturellen Fertigkeiten  
von digital natives. webcloud.elionline.com

> Für weitere Informationen besuchen Sie bitte die Webseite www.elionline.com

Anfänger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europäischer 
Referenzrahmen Für Sprachen

A1 A2 B1 B2 C1 C2

Zertifikate
Goethe 

Zertifikat A1

Goethe

Zertifikat A2

Goethe

Zertifikat B1

Goethe

Zertifikat B2

Goethe

Zertifikat C1

Goethe

Zertifikat C2

LANDESKUNDE

Willkommen bei uns

WILKOMMEN BEI UNS
Wir entdecken Kultur und Gesellschaft der 
deutschsprachigen Länder mit interessanten und 
anregenden Dossiers auf den Niveaustufen A2 und 
B1. Die Materialien können kursbuchunabhängig 
eingesetzt werden.



Ansatz

•	lebendige Darstellung der Themen mit kurzen Texten, Spielen und 
moderner Grafik

•	Förderung des autonomen Lernens und der persönlichen 
Meinungsbildung. 

Buch

•	18 Dossiers zu Themen aus dem Interessensbereich der 
Jugendlichen (Film, Schule, Umwelt, Alltagsleben, u.a.)

•	Zusätzliche Themengebiete wie Bräuche, Geschichte, Erdkunde, 
Essen und Trinken

•	Aufgaben zum Lese- und Hörverständnis sowie mündlichem bzw. 
schriftlichem Ausdruck

•	Prüfungsaufgaben nach dem Modell des Zertifikats „Fit in 
Deutsch”

•	Glossar.

Audio-CD

•	Aufnahmen von zusätzlichen Texten 
•	Aufgaben und Übungen zum Hörverstehen. 

Lehrerhandbuch

•	kurze Einleitung zu den Einsatzmöglichkeiten des Buches
•	Kopiervorlagen mit zusätzlichen Übungen
•	Vorlagen zur abschließenden Selbstbewertung
•	nützliche Web-Adressen
•	Transkriptionen der Hörtexte
•	Lösungen zu den Aufgaben.

Iris Faigle

Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

willkommen bei uns

Willkommen bei uns bietet Einblicke in die wichtigsten Aspekte der 
Kultur und Gesellschaft der deutschsprachigen Länder bei gleichzeitiger 
Festigung und Erweiterung der Sprachkenntnisse. Es eignet sich auch 
als Ergänzung zu einem anderen Lehrbuch.

www.elionline.com/willkommenbeiuns 13

LA
ND

ES
KU

ND
E

Wilkommen bei uns
Buch + Audio-CD (144 Seiten, farbig)  9788853611482
Lehrerhandbuch (96 Seiten, s/w) 9788853612236

AUDIO-CD



14

grammatik

GRAMMATIK PLUS 
Grammatik Plus ist ELIs neue Reihe von Grammatiktrainern für verschiedene 
Sprachniveaus, die sowohl für den Unterricht, als auch für das Selbststudium 
geeignet sind. S. 15

> Für weitere Informationen besuchen Sie bitte die Webseite www.elionline.com

Anfänger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europäischer 
Referenzrahmen Für Sprachen

A1 A2 B1 B2 C1 C2

Zertifikate
Goethe 

Zertifikat A1

Goethe

Zertifikat A2

Goethe

Zertifikat B1

Goethe

Zertifikat B2

Goethe

Zertifikat C1

Goethe

Zertifikat C2

GRAMMATIK

Grammatik Plus

NEUHEIT



www.elionline.com/grammatikplus 15

GR
AM

M
AT

IK

•	Die Lektionen schreiten mit steigendem Schwierigkeitsgrad voran 
und präsentieren eine klare Erklärung des Grammatikthemas, 
sowie Beispiele im sprachlichen Zusammenhang. 

•	Zahlreiche Aufgaben in verschiedenen Aufgabentypen, wie 
Kreuzworträtsel, Spiele, Hör- oder Schreibübungen, ermöglichen 
eine gründliche Wiederholung des Themas. 

•	Die Lerner werden häufig dazu ermutigt, persönliche Antworten 
zu (offenen) Fragen zu geben. 

•	Die jedem Band beiliegende Audio-CD enthält die Audiodateien 
aller Hörverstehensübungen. 

•	Lösungsschlüssel online verfügbar.

Anfänger - GER A1

grammatik plus a1

Grammatik Plus ist die neue Reihe von Grammatiktrainern für 
verschiedene Sprachniveaus für junge Erwachsene. Die Materialien 
dieser Reihe präsentieren sich mit farbigen Abbildungen und sind 
sowohl für den Unterricht, als auch für das Selbststudium geeignet. 
Grammatik Plus A1 ist der erste Titel dieser Reihe, der sich an 
sprachliche Anfänger (A1 des Europäischen Referenzrahmens) wendet.

neuheit

Grammatik Plus A1
Kursbuch (96 Seiten, vierfarbig) + Audio-CD  9788853622532

AUDIO-CD



16

Es stehen drei verschiedene Lektüreserien auf 
verschiedenen Sprachniveaus zur Verfügung 
(von A1 bis B1 GER). 
Die Auswahl reicht von vereinfachten 
Klassikern, über moderne Geschichten 
bis hin zu Sachthemen. 
Alle Titel bieten Aufgaben zu allen vier 
sprachlichen Fertigkeiten und weiterführende 
Texte mit Hintergrundwissen.
Egal für welches Sprachniveau oder für welches 
Thema – es findet sich garantiert der ideale Titel 
für motivierende Unterrichtseinheiten! 

eli-
lektüren

Laden Sie einfach die 
Lehrerhandreichungen von der Webseite 	
www.eligradedreaders.com herunter!
Unsere Lehrerhandreichungen sind 	
ein wertvolles Werkzeug für die produktive 
Verwendung der ELI-Lektüren. 
Hilfreiche Tipps finden sich zum Lesetraining, 
zur Entwicklung aller sprachlichen Fertigkeiten, 
zu Rollenspielen im Unterricht, sowie zum 
fächerübergreifenden Unterricht und zum CLIL.

www.eligradedreaders.com 
Auf dieser den ELI-Lektüren 
gewidmeten Webseite finden 
Lehrer und Lehrerinnen 
die Lösungsschlüssel der 
verschiedenen Aktivitäten, die 
Lehrerhandreichungen, sowie 
die Audioversion der Texte als 
Gratisdownload in MP3-Format. 

Anfänger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europäischer 
Referenzrahmen Für Sprachen

A1 A2 B1 B2 C1 C2

Zertifikate
Goethe 

Zertifikat A1

Goethe

Zertifikat A2

Goethe

Zertifikat B1

Goethe

Zertifikat B2

Goethe

Zertifikat C1

Goethe

Zertifikat C2

ERSTE ELI-LEKTÜREN

Niveau 1

Niveau 2

Niveau 3

Niveau 4

JUNGE ELI-LEKTÜREN

Niveau 1

Niveau 2

Niveau 3

ERWACHSENE ELI-LEKTÜREN

Niveau 1

Niveau 2

Niveau 3



17

> Für weitere Informationen und für Leseproben der verschiedenen  
Titel gehen Sie bitte auf www.eligradedreaders.com

ERSTE 
ELI-LEKTÜREN

JUNGE 
ELI-LEKTÜREN

ERWACHSENE 
ELI-LEKTÜREN

MULTI-ROM und 
VIDEO MULTI-ROM
Die Ersten ELI-Lektüren und die Jungen ELI-Lekturen sind jetzt 
um eine spannende, digitale Komponente reicher! Entdeckt die 
unterhaltsamen Funktionalitäten auf den folgenden Seiten.

Spaß am Lesen!

12

alessandro manzoni

lamentele  insoddisfazioni, proteste

arriva a casa e, ansioso di trovare una persona fidata, chiama subito: 
– Perpetua! Perpetua! 
Perpetua era la domestica affezionata e fedele di don Abbondio, 

sapeva ubbidire e comandare se necessario, tollerare le lamentele* 
del padrone e fargli tollerare le sue. Queste anzi diventavano sempre 
più frequenti da quando aveva passato i quarant’anni senza essere 
sposata… per aver rifiutato tutti gli uomini che l’avevano corteggiata, 
come diceva lei, o per non avere mai trovato nessuno che la voleva, 
come dicevano le sue amiche! 

– Misericordia! Che cos’ha, signor padrone?
– Niente, niente… – risponde don Abbondio.
– Come, niente? Non ci credo, ha una faccia così spaventata!
– Oh, per amor del cielo! Quando dico “niente”, o è niente o è una 

cosa che non posso dire.
– Qualcosa che non può dire nemmeno a me? Chi si prenderà cura 

della sua salute? Chi le darà un consiglio?
– Oh! Zitta!
– Allora posso domandare in giro qua e là quello che è successo 

al mio padrone… –  insiste Perpetua, dritta davanti a lui, con le mani 
sui fianchi, guardandolo fisso come per tirare fuori dai suoi occhi il 
segreto.

– Per amor del cielo! Non devi domandare in giro, c’è in gioco la 
vita!

– La vita?
– La vita.
Il fatto è che don Abbondio aveva tanta voglia di parlare del suo 

dolore quanta ne aveva Perpetua di conoscerlo e così, dopo molte 
raccomandazioni, le racconta tutto.

13

i promessi sposi

Elegante Grafik

2828

Lesen & Lernen
3	 Kennst	du	die	Antwort?

1 Wohin	geht	Münchhausen	leidenschaftlich	gern?

	 A	 ■	 zur Jagd  

	 B	 ■	 ins Bett  

	 C	 ■	 zur Arbeit

2 Was	bindet	er	an	die	Schnur?	

	 A	 ■	einen Wurm     

	 B	 ■	Speck  

	 C	 ■	Schokolade	 	

2	 Wer	ist	am	schnellsten?	Bilde	den	Superlativ.				

Beispiel: das …......…........…........ Pferd (schnell)

1 der …......…........…........ Sonntagsbraten (gut)

2 die …......…........…........ Stadt (groß) 

3 das …......…........…........ Haus (alt)

4 der …......…........…........ Weg (weit)

5 die …......…........…........ Musik (laut)

Strukturen & Satzbau

1	 Unterstreiche	die	getrennten	Verben	und	bilde	den	

Infinitiv.	

Beispiel: Die Enten fliegen davon. ………………….......................

1 Er bindet den Speck an der 

Schnur fest. ………………….......................

2 Das Wildschwein bleibt stehen.   ………………….......................

3 Münchhausen denkt sich neue 

Tricks aus. ………………….......................

4 Die Ferkelchen laufen davon. ………………….......................

Worte & Wörter

davonfliegen

schnellste 

74

Zum Weiterlesen

Es ist tatsächlich so, dass es wirklich einmal 
einen Mann gab, der seinen Freunden 
solche fantastischen Geschichten erzählte. 
Er hieß Hieronymus Carl Friedrich von 
Münchhausen (1720–1797) und kam aus 
Braunschweig. Er war ein deutscher 
Adeliger. Er wurde Page1 von Prinz Anton 
Ulrich von Braunschweig, dem zukünftigen 
Ehemann der Zarin. Mit ihm reiste er nach 

Sankt Petersburg und ging zum Militär. 
Für seine Tapferkeit im russisch-türkischen 
Krieg bekam Münchhausen drei edle Pferde 
geschenkt. Er kannte sich also gut aus in 
Russland, mit Pferden und beim Militär. 

1	 r Page	fürstlicher	Dienst,	den	junge	Adlige	absolvierten	

Mit seinem Freund, einem baltischen Landadeligen, ging er oft zur Jagd und war Gast 
auf seinem Landgut. Bei seinen deutsch-baltischen adeligen Freunden war er beliebt als 
Geschichtenerzähler. Das war in Riga, wo er längere Zeit lebte. Sie saßen oft beisammen, 
tranken Wein und erzählten sich fantasievolle Geschichten, wobei Münchhausen gerne 
übertrieb und noch Einiges hinzu erfand. In Riga lernte er auch Jacobine von Dunten 
kennen, die er heiratete. 46 Jahre lang lebte er glücklich mit ihr zusammen. Mit ihr kehrte 
er nach Deutschland zurück. Auch in Deutschland wurde er bekannt als Geschichtenerzähler. 
Unter seinen Freunden waren auch Rudolf Erich Raspe, der seine Geschichten in England 
veröffentlichte und Gottfried August Bürger, der später die Geschichten aus dem Englischen ins 
Deutsche übersetzte.

Eine reale Person

Freude an Geschichten

Wer war  
eigentlich  
dieser 
Baron von  
Münchhausen?

Baron	von	Münchhausen

Dossier mit Hintergrundinformationen zum Werk und 
zum Autor. Aktivitäten “vor und nach der Lektüre”

neuheitneuheitneuheit



LE
KT

ÜR
EN

Anfänger - untere Mittelstufe - GER A1-B1

eli-lektüren

18

Die Neuen Lektüren zeichnen sich aus durch:

•	Entwicklung und Training der vier sprachlichen Fertigkeiten

•	klassische (vereinfachte) und moderne Texte mit sorgfältiger 
Ausrichtung an den Niveaus des Europäischen Referenzrahmens 
für Sprachen 

•	Zeichnungen von preisgekrönten Illustratoren, bei denen der 
didaktische Wert im Vordergrund steht

•	übersichtliches Layout und klare Darstellung zum besseren 
Verständnis von Text und Aufgabenstellung

•	Vorbereitung auf die Zertifikate des Goethe-Instituts für 
jugendliche und erwachsene Lerner.

Aufbau:

•	Vor dem Lesen: Aufgaben zur Vorentlastung am Anfang jeden 
Kapitels

•	Glossar auf jeder Seite
•	Aufgaben – nach dem Lesen: Aufgaben zu Textverständnis, 

Wortschatz und Strukturen am Ende jeden Kapitels
•	Zum Weiterlesen: Dossiers zur Landeskunde sowie Informationen 

zum Autor (bei klassischen Texten)
•	Teste dich selbst: Aufgaben zur Lernkontrolle am Ende der Lektüre.

Audio

•	Audio-CD mit dem Hörtext des Werkes, gesprochen von 
Muttersprachlern

•	Vollständinger Hörtext zum MP3 Download.

Lehrerhandreichung

•	Dort finden sie auch detaillierte Informationen zu den einzelnen 
Titeln, zu den verschiedenen Sprachniveaus, sowie viele 
Unterrichtsvorschläge! Laden sie einfach die Lehrerhandreichungen 
von der Webseite www.eligradedreaders.com herunter!

•	Syllabus.

Die ELI-Lektüren haben durch ihre grafische und inhaltliche Qualität 
innerhalb kürzester Zeit eine große Lesergemeinde erobert. Ab sofort 
sind nun weitere Titel im umfangreichen Sortiment verfügbar.

NEUE

TITEL

ITDIGITALE
RESSOURCEN

www.eligradedreaders.com
 DIGITALE
ONLINE

RESSOURCEN

ELI S.r.l. Via Brecce snc
60025 Loreto, Italy
Tel.  +39 071 750 701
Fax  +39 071 977 851
international@elionline.com
www.elionline.com

 Lectures Progressives ELI 
Lecturas Graduadas ELI 
ELI-Lektüren
Letture Graduate ELI

Catalogue | Catálogo | Katalog | CatalogoFLE | ELE | DAF | ILS

www.eligradedreaders.com

2017



LE
KT

ÜR
EN

märchen und fabeln

19

neuheit

erste eli-lektüren mit video multi-rom o multi-rom

In mit diesem Zeichen versehenen Titeln befinden sich:
•	Buch zum Durchblättern
•	Interaktive Übungen

•	„Hör zu und wiederhole” Funktion
•	Audiodateien.

Video Multi-ROM

Multi-ROM

Die Video Multi-ROM CDs bieten den Kindern:
•	Lustige Animationen zur Geschichte
•	die Hörversion der Texte, abzuspielen entweder mit dem 

traditionellen CDPlayer oder mit dem PC
•	ansprechende, interaktive Übungen mit Selbstkorrektur
•	Eine Version des gesanten Buches zum Durchblättern
•	Eine Karaoke - Funktion, bei der den Text beim Abspielen 

hervorgehoben wird
•	Ein interaktives Spiel

•	Eine Aufnahme- Funktion, bei der die Kinder ihre eigenen 
Stimmen aufnehmen und Aussprache und Intonation üben 
können.

Die Ersten ELI-Lektüren wurden dazu entwickelt, Kindern mit 
lustigen und ansprechenden Geschichten auf Deutsch, sowohl aus 
der klassischen Jugendliteratur in Form, als auch mit modernen 
Geschichten, Spaß am Lesen zu vermitteln. Die beiliegenden Video 
Multi-ROM CDs verleihen dem Lesen eine neue digitale Dimension: in 
der Klasse mit dem Interaktive Tafelmaterialien für den Unterricht, im 
Multimediaraum in der Schule oder zu Hause am Computer.

•	Der didaktische Apparat mit Übungen und spielerischen 
Aktivitäten, der die Ersten ELI-Lektüren die gesamte Geschichte 
über begleitet, erleichtert das Verständnis auf einfache und 
unterhaltsame Weise.

•	Dank der Figuren zum Ausmalen und der kreativen Arbeiten 
können die Kinder ganz in die Geschichte eintauchen.

•	Und wie wunderbar ist es, das Märchen als Theaterstück 
aufzuführen: Der gesamte Text liegt in dramatisierter Form für 
die ganze Klasse vor.

•	Jedem Band liegt eine interaktive Multi-ROM bei.

In der beliebten Serie “Erste ELI-Lektüren” sind nun auch die 
Märchenklassiker erschienen, die Generationen von Kindern 
verzaubert haben. 



LE
KT

ÜR
EN

20

Jane Cadwallader

oma fix und die kleinen 
wikinger
Daniel, Luise und Alex 
besichtigen mit ihren Eltern ein 
altes Wikingerhaus und lernen 
dank Oma Fix Kinder aus der 
Wikingerzeit kennen. Beim 
Spielen finden sie am Strand 
einen kleinen Wal. Können 
sie ihm helfen, ins Wasser 
zurückzukehren?

Niveau 1 - A1 - Originaltext
32 Seiten

Kerstin Salvador

auf nach berlin!
Folge uns auf dieser Reise 
durch Berlin von A–Z in diese 
ungewöhnliche, kreative und 
verrückte Stadt.

Niveau 2 (Fit 2) - A2 - Sachbuch
64 Seiten

Gottfried Keller

kleider machen Leute
Kleider machen Leute ist 
die mit Abstand populärste 
Erzählung aus Kellers 
Novellenzyklus „Die Leute von 
Seldwyla”.

Niveu 2 (Start 2) - A2 - Klassiker 
80 Seiten

rotkäppchen
Eines der berühmtesten 
Märchen aller Zeiten – einfach 
erzählt mit vergnüglichen 
Übungen, neuen Vokabeln 
und Spielen.

Niveau 1 - A0 
Märchen Und Fabel - 32 Seiten 

Gottfried Keller

wilhelm tell
Eine vereinfachte, aber 
fesselnde Version des 
berühmten Werkes von 
Schiller, das die Geschichte 
des Schweizer Nationalhelden 
erzählt, der die Freiheit seiner 
Nation erkämpft.

Niveau 2 (Fit 2) - A2 - Klassiker 
80 Seiten

Stefan Zweig

die welt von gestern
Stefan Zweig (1881-1942), 
der vielen bedeutenden 
Persönlichkeiten (z.B. Auguste 
Rodin oder Sigmund Freud) 
begegnete, erzählt in seinem 
autobiografischen Werk seine 
Geschichte und erklärt zugleich 
die Geschichte Europas vom 
Beginn des 20.

Niveau 3 - B1 - Klassiker 
128 Seiten

erste eli-lektüren

junge eli-lektüren

erwachsene eli-lektüren

neuheit

neuheit

neuheit

neuheit



erste eli-lektüren
Niveau 1 - A0
Jane Cadwallader - Oma Fix und die kleinen Wikinger (mit Video Multi-ROM) NEUHEIT 9788853613158
Rotkäppchen (mit Video Multi-ROM) NEUHEIT 9788853613165
Äsop - Die Ameise und die Heuschrecke (mit Video Multi-ROM) NEUHEIT 9788853613196
Jane Cadwallader - Oma Fix und der Pirat (mit Multi-ROM) 9788853621924
Dominique Guillemant - Hurra, Ferien! (mit Multi-ROM) 9788853614803
Jane Cadwallader - Oma Fix und das gelbe Band (mit Multi-ROM) 9788853616692
Niveau 2 - A1
Die Bremer Stadtmusikanten + Audio-CD NEUHEIT 9788853618887
Äsop - Der Fuchs und die Trauben + Audio-CD NEUHEIT 9788853618894
Jane Cadwallader - PB3 und der Clown Coco (mit Multi-ROM) 9788853621931
Jane Cadwallader - PB3 Braucht Hilfe (mit Multi-ROM) 9788853617125
Jane Cadwallader - PB3 und das Gemüse (mit Multi-ROM) 9788853614810
Niveau 3 - A1.1
Aschenputtel (mit Video Multi-ROM) NEUHEIT 9788853622952
Äsop - Die Stadtmaus und die Landmaus (mit Video Multi-ROM) NEUHEIT 9788853622969
Jane Cadwallader - Onkel Karl und die Pinguine (mit Multi-ROM) 9788853621948
Jane Cadwallader - Onkel Karl und die Erdmännchen (mit Multi-ROM) 9788853614827
Niveau 4 - A2
Hänsel und Gretel (mit Video Multi-ROM) NEUHEIT 9788853623027
Äsop - Der Nordwind und die Sonne (mit Video Multi-ROM) NEUHEIT 9788853623034
Jane Cadwallader - Daniel und das Aegyptische Grab (mit Multi-ROM) 9788853617132
Jane Cadwallader - Daniel und die Krone (mit Multi-ROM) 9788853616623

junge eli-lektüren
Niveau 1 - A1
Johanna Spyri - Heidi + Audio-CD 9788853620170
Wilhelm Hauff - Der Zwerg Nase + Audio-CD 9788853617477
G. A. Bürger - Baron von Münchhausen und seine wundersamen Geschichten + Audio-CD 9788853615817
Brüder Grimm - Frau Holle und andere Märchen + Audio-CD 9788853607775
Niveau 2 - A2
Kerstin Salvador - Auf nach Berlin! + Audio-CD NEUHEIT 9788853623096
E. T. A. Hoffmann - Nussknacker und Mausekönig + Audio-CD 9788853615824
Anonym - Das Nibelungenlied + Audio-CD 9788853607829
Maureen Simpson - Tim und Claudia suchen ihren Freund + Audio-CD 9788853605405
B. Brunetti - So nah, so fern (mit Multi-ROM) 9788853605412
Mary Flagan - Hannas Tagebuch + Audio-CD 9788853605436
Anonym - Till Eulenspiegel + Audio-CD 9788853605429
Mary Flagan - Das altägyptische Souvenir + Audio-CD 9788853605443
Friedrich Schiller - Wilhelm Tell (mit Multi-ROM) 9788853606525
Niveau 3 - B1
E.T.A. Hoffmann - Der Sandmann + Audio-CD 9788853607867
Maureen Simpson - Ziel Karminia + Audio-CD 9788853605450

erwachsene eli-lektüren
Niveau 1 - A1
Emanuel Schikaneder - Die Zauberflöte + Audio-CD 9788853607898
Niveau 2 - A2
Gottfried Keller - Kleider machen Leute + Audio-CD NEUHEIT 9788853623164
Adelbert von Chamisso - Peter Schlemihls wundersame Geschichte + Audio-CD 9788853621030
Friedrich Schiller - Die Räuber + Audio-CD 9788853620286
Rainer Maria Rilke - Die Aufzeichnungen des Malte Laurids Brigge + Audio-CD 9788853617606
Anselm von Feuerbach - Kaspar Hauser + Audio-CD 9788853615985
Theodor Fontante - Effi Briest + Audio-CD 9788853607928
Joseph  Roth - Die Kapuzinergruft + Audio-CD 9788853606556
Joseph Freiherr von Eichendorff - Aus dem Leben eines Taugenichts + Audio-CD 9788853606587
Niveau 3 - B1 
Stefan Zweig - Die Welt von Gestern + Audio-CD 9788853620583
Georg Büchner - Woyzeck + Audio-CD 9788853615992
Frank Kafka - Die Verwandlung + Audio-CD 9788853607973
Johann Wolfgang von Goethe - Die Leiden des jungen Werther + Audio-CD 9788853606600

LE
KT

ÜR
EN

21



Anfänger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europäischer 
Referenzrahmen Für Sprachen

A1 A2 B1 B2 C1 C2

Zertifikate
Goethe 

Zertifikat A1

Goethe

Zertifikat A2

Goethe

Zertifikat B1

Goethe

Zertifikat B2

Goethe

Zertifikat C1

Goethe

Zertifikat C2

Die Welt der Tiere                    NEUHEIT

Der Planet steht auf dem Spiel NEUHEIT

Wie geht's?                              NEUHEIT

Wir packen unseren Koffer

Die Insel der Präpositionen

Bilder-Bingo

Bis

Das Zahlenspiel

Das Uhrzeit-Domino

Verben Bingo

Schnitzeljagd Deutsch

Lasst uns Einkaufen!

22

Spielerisch Deutsch lernen: ELI steht für einen 
spielerischen Lernansatz mit langer Tradition. 
Das Ergebnis ist eine große Auswahl an 
spannenden Lernspielen. 
Die Spiele wurden für Lerner verschiedenen 
Alters und unterschiedlicher Sprachniveaus 
entwickelt, die den verschiedenen Lernstilen 
entgegenkommen.

lernspiele

Mit Vergnugen Sprachen lernen..

Höchste 
Qualität für ein 
unterhaltsames 
und produktives 
Lernen.

Die Lernspiele von ELI 
ermöglichen eine einfache 
und natürliche Interaktion 
der Spieler mit dem Ziel der 
Förderung der sprachlichen 
Fertigkeiten und des 
Wortschatzes auf Weise.  



Anfänger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europäischer 
Referenzrahmen Für Sprachen

A1 A2 B1 B2 C1 C2

Zertifikate
Goethe 

Zertifikat A1

Goethe

Zertifikat A2

Goethe

Zertifikat B1

Goethe

Zertifikat B2

Goethe

Zertifikat C1

Goethe

Zertifikat C2

Wer ist das?

Super Bis

Das Spiel der Berufe

Bau den Satz!

Deutsch-Meisterschaft

Kettenfragen

Fragen und Antworten

Das Tagesablauf-Domino

Lasst uns feiern!

Die Rundreise

Das große Spiel der Verben

23

Der Planet steht auf dem Spiel 
Ein Thema mit großem aktuellem Bezug. Wir lernen den Wortschatz 
zum Schutz der Umwelt kennen. A2-B1. S. 24

Wie geht’s? 
Wir lernen unseren Körper als Schlüssel zum 
Wohlergehen kennen. Gesünder leben, besser 
leben! Mit großem Quiz. A2-B1. S. 24

Die Welt der Tiere
Wir entdecken das Tierreich! A1-A2. S. 24

neuheit

neuheit

neuheit



LE
RN

SP
IE

LE

24

Anfänger bis untere Mittelstufe - GER A1-B1

lernspiele eli

Grundstufe - A2-B1

wie geht’s?

Wie geht’s? 9788853622785

Das Spiel enthält:
•	einen Spielplan
•	einen Zahlenwürfel
•	einen Farbwürfel
•	132 Spielkarten unterteilt in sechs Kategorien
•	eine Spielanleitung.

Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

der planet steht auf dem spiel 

Der Planet steht auf dem Spiel 9788853622884

Das Spiel enthält:
•	einen Spielplan inklusive Parcours mit 100 Spielfeldern
•	einen Würfel
•	60 Fotokarten
•	72 Spielkarten
•	eine Spielanleitung.

Anfänger - Grundstufe - GER A1-A2

die welt der tiere

Die Welt der Tiere 9788853622839

Die Spielbox enthält:
•	einen Stapel mit 66 Fotokarten
•	36 Tafeln (für Tombola und andere Gruppenspiele)
•	eine Spielanleitung.

neuheit

neuheit

neuheit

Tiere sind die besten Freunde des Menschen! Erlernen und festigen Sie 
spielerisch den korrekten Gebrauch von Wortschatz und Strukturen rund 
um das Tierreich.

Bei diesem Spiel geht es darum, die richtigen Antworten zum 
menschlichen Körper, zur Ernährung, zu gesunden Verhaltensweisen 
(z.B. Sport) zu finden und zu zeichnen oder mimisch darzustellen. Auf die 
Plätze, fertig, los!

Wollen wir für eine saubere Welt spielen? Wähle den richtigen Behälter 
für den Abfall und beantworte die Fragen. In diesem Spiel üben wir den 
Wortschatz zum Umweltschutz ein: Mülltrennung, Recycling, erneuerbare 
Energien, Landwirtschaft und biologische Ernährung.



Anfänger - GER A1

wir packen unseren koffer

Wir packen unseren Koffer 9788853619280

Die Spielbox enhält:
•	einem Stoß von 66 Karten 
•	36 Liste (Bilder auf der Rückseite, die auch zum Bingo-Spielen 

dienen)
•	eine Spielanleitungen. LE

RN
SP

IE
LE

25

Nach dem klassischen Bingo-Spiel werden Karten mit 
Darstellungen oder mit Wörtern gezogen, wobei die Spieler das 
entsprechende Feld auf ihrem Spielbrett abdecken müssen. 

Die Spielbox enthält:
•	100 Karten
•	36 Spielbretter
•	eine Spielanleitung. 

Anfänger - GER A1

Anfänger - GER A1

bilder-bingo

die insel der präpositionen

Die Insel der Präpositionen 9788853613646

Die Spielbox enthält:
•	ein buntes Plakat mit einer Abbildung der Insel
•	einen Stapel mit 58 Karten
•	8 Karten mit ortspräpositionen
•	60 Dublonen
•	eine Spielanleitung, welche die Spielregeln, die Lösungen und 

Tipps für weitere Aktivitäten zum Spielen im Klassenzimmer oder 
zu Hause mit Freunden enthält.

Bilder-Bingo 9788881483075

Das Spiel lädt ein, Charaktere und Objekte auf einer Schatzinsel zu 
entdecken, um auf diese Weise das Verständnis und die Bildung von 
Sätzen mit Ortspräpositionen in Verbindung mit Artikeln zu fördern.

Mit dieser Methode werden 100 Vokabeln aus dem Grundwortschatz auf 
spielerische Art erlernt und wiederholt.

Ein unterhaltsames Spiel, bei dem die Spieler ihren Koffer packen 
sollen und versuchen müssen, alle Kleidungsstücke und Accessoires 
zusammenzusammeln, die auf ihrer Liste stehen. Das Spiel hilft beim 
Lernen, Üben und der korrekten Verwendung von Sprachstrukturen und 
Wortschatz zur Kleidung.



26

Anfänger - GER A1

das uhrzeit-domino

Das Uhrzeit-Domino 9788881480814

Auf jeder Spielkarte befindet sich die Darstellung einer bestimmten 
Uhrzeit und eine ausgeschriebene Zeitangabe, wobei der Spieler 
Schritt für Schritt die entsprechenden Komponenten richtig 
aneinander legen muss.

Die Spielbox enthält:
•	48 Karten
•	eine Spielanleitung.

Anfänger - GER A1

das zahlenspiel

Das Zahlenspiel 9788881480760

Die Spielbox enthält:
•	100 Karten
•	36 Spielbretter
•	eine Spielanleitung.

LE
RN

SP
IE

LE

Anfänger - GER A1

bis

Geeignet auch zum spielerischen Training der Beobachtungsgabe, 
des Gedächtnisses und der Merkfähigkeit.

Die Spielbox enthält:
•	2 Kartenstapel von je 60 Karten
•	eine Spielanleitung.

Bis 9788881480739

Zum Erlernen und Einprägen von Vokabeln aus dem Grundwortschatz 
anhand der richtigen Kombination von Bild und Wort. 

In diesem Bingo Spiel weist jedes der 32 Spielbretter auf der einen Seite 
die Zahlen auf der anderen die entsprechenden Zahlwörter auf. Genau wie 
beim Bingo gewinnt der Spieler, der als erster sein Spielbrett vollständig 
abdecken kann. Auf diese Art lernt man, dank der richtigen Kombination 
von Zahl und Zahlwort, spielend einfach bis 100 zu zählen.

Mit diesem Domino kann der Spieler die Uhrzeiten und Zeitangaben lernen. 



27

Anfänger-untere Grundstufe - GER A1-A2

lasst uns einkaufen!

Lasst uns Einkaufen! 9788853613691

Die Spielbox enthält:
•	einen Stapel mit 66 Karten, die Fotografien von Lebensmitteln 

und Getränken enthalten
•	36 Tafeln (Einkaufslisten), die auch zum Bingo verwendet werden 

können
•	eine Spielanleitung, welche die Spielregeln, Vorschläge 

für zusätzliche Aktivitäten, ein gastronomisches Quiz, 
typische Rezepte sowie Redensarten im Zusammenhang mit 
Lebensmitteln enthält.

LE
RN

SP
IE

LE

Grundstufe - GER A2

schnitzeljagd deutsch

Schnitzeljagd Deutsch 9788853619334

Die Spielbox enhält:
•	66 Fotokarten
•	66 Karten mit Indizien
•	eine Spielanleitungen.

Anfänger - GER A1

verben bingo

Verben Bingo 9788853611772

Es werden entweder die bildliche Darstellung der Verben oder 
das ausgeschriebene Wort gezogen, wobei die Spieler das 
entsprechende Feld auf ihrem Spielbrett abdecken.

Die Spielbox enthält:
•	66 Karten
•	36 Spielbretter
•	eine Spielanleitung.

Dieses Spiel ist zur Erlernung und Wiederholung der Verben aus dem 
Grundwortschatz. 

In diesem Spiel müssen die Spieler versuchen, als Erste alle Lebensmittel 
auf ihrer Liste ein zukaufen. Das Spiel kann auch als Bingo spielen 
verwendet werden.

Wie gut kennst du den deutschen Sprachraum und alles, was typisch 
deutsch, österreichisch oder schweizerisch ist? Entdecke Orte, Denkmäler, 
Persönlichkeiten und Produkte aus dem deutschen Sprachraum. Jede 
Karte enthält fünf Indizien, und jedes Indiz besitzt eine bestimmte 
Punktzahl ... werde zum Meister! 



28

LE
RN

SP
IE

LE

Grundstufe - GER A2

das spiel der berufe

Das Spiel der Berufe 9788881480869

Es kann je nach Kombination der 3 Kartenstöße auf verschiedenen 
Schwierigkeitsgraden gespielt werden. Der erste Stoß enthält die 
Berufsbezeichnungen, der zweite die bildlichen Darstellungen, 
der dritte eine kurze Beschreibung der typischen Tätigkeiten der 
jeweiligen Arbeit.

Die Spielbox enthält:
•	120 Karten
•	eine Spielanleitung.

Grundstufe - GER A2

super bis

Super Bis 9788881480975

Die Spielbox enthält:
•	2 Kartenstapel von je 60 Karten
•	eine Spielanleitung.

Grundstufe - GER A2

wer ist das?

Wer ist das? 9788853611727

Nachdem jeder Spieler eine Karte mit einer beliebigen Person 
gezogen hat, versuchen die Gegenspieler anhand von Fragen 
zum Aussehen die unbekannte Person zu erraten. Auf die jeweils 
gestellten Fragen darf nur mit „Ja“ oder „Nein“ geantwortet 
werden. Sieger des Spieles ist, wer die meisten Personen errät. 
Die beigelegte Spielanweisung enthält verschiedene Ideen für 
viele Verwendungsmöglichkeiten dieses Spiels.

Die Spielbox enthält:
•	2 Kartenstapel von je 33 Karten
•	eine Spielanleitung.

Dieses Spiel trainiert den Wortschatz von körperlichen Eigenschaften und 
äußerlichen Beschreibungen von Personen. 

Für die korrekte Verwendung von Frageformen mit positiven und 
negativen Antworten, verteilt auf jeweils zwei Kartenstöße. Gewährleistet 
das Erlernen von über 60 Fragen und entsprechenden Antworten zu 
verschiedenen Themen aus dem Alltag.

Dieses Spiel hilft beim Erlernen von 40 Berufen und den entsprechenden 
Eigenschaften.



29

Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

kettenfragen

Kettenfragen 9788853604729

Die Spieler müssen so schnell wie möglich die Antwort auf eine 
gestellte Frage finden und dann ihrerseits eine Frage vorlesen. 
Auf diese Weise entwickelt sich ein sehr spannendes  Frage- 
und Antwortspiel. Die Fragen und Antworten beziehen sich auf 
Alltagssituationen und bieten Wortschatz und kommunikative 
Situationen auf zwei verschiedenen Sprachniveaus.

Die Spielbox enthält:
•	1 Stapel mit 66 Karten des Sprachniveaus A2
•	1 Stapel mit 66 Karten des Sprachniveaus B1
•	eine Spielanleitung.

Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

deutsch-meisterschaft

Deutsch-Meisterschaft 9788853613745

Das spannende Spiel erweitert das wissen mit Fragen zu Kultur, 
Gesellschaft und Traditionen, sondern auch zu Geografie, 
Redensarten, Umwelt und Freizeit. 

Die Spielbox enthält:
•	einen Spielplan
•	zwei Stapel mit 66 Karten
•	60 bunte Spizlfiguren
•	einen Würfel
•	eine Spielanleitung.

Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

bau den satz!

Bau den Satz! 9788853616760

Die Spielbox enhält:
•	einem farbigen Spielfeld
•	einem Stoß von 66 Karten
•	einem Zahlenwürfel
•	einem Würfel mit Personalpronomen, einem Würfel mit Satzarten
•	Spielstein und Prämienpunkten
•	eine Spielanleitungen.

LE
RN

SP
IE

LE

Ziel dieses Spieles ist es, eine Reihe von Fragen und Antworten 
aneinanderzulegen.

Lernen, Üben und korrektes Verwenden der Verbzeiten erweitern 
den Wortschatz im Bereich der Verben aus dem Alltag. Es fördert die 
rezeptiven und produktiven Kompetenzen bei Sätzen mit Zeitangaben.

Teste deine Kenntnisse der deutschen Sprache und der deutschsprachigen 
Länder! 



30

LE
RN

SP
IE

LE

Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

lasst uns feiern!

Lasst uns feiern! 9788853604774

Es besteht aus 48 Kärtchen, auf denen auf der einen Hälfte eine 
Tätigkeit dargestellt ist, auf der anderen Hälfte eine Beschreibung 
einer Situation mit dem Verb im Infinitiv. Das Verb kann nun in der 
Gegenwart, der Vergangenheit oder der Zukunft geübt werden. Die 
Spielanleitung enthält weitergehende Erläuterungen zum Thema 
„Feste”, typische Rezepte und Hinweise auf einige interessante 
Webseiten.

Die Spielbox enthält:
•	48 Kärtchen
•	eine Spielanleitung.

Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

das tagesablauf-domino

Das Tagesablauf-Domino 9788881483020

Der Schwierigkeitsgrad lässt sich je nach den Zeiten, in denen 
man die Verben konjugieren muss, unterschiedlich variieren. Die 
Spieler entwickeln und vervollständigen den Spiel - bzw.

Die Spielbox enthält:
•	48 Karten
•	eine Spielanleitung.

Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

fragen und antworten

Fragen und Antworten 9788853611673

Ein Spieler zieht eine beliebige Karte. Seine Gegenspieler müssen 
die Abbildung erraten, indem sie Fragen, mit den vom Würfel 
vorgegebenen, Fragewörtern stellen.

Die Spielbox enthält:
•	1 Poster
•	1 Würfel
•	66 Karten
•	eine Spielanleitung.

Dieses Spiel dient der Übung und der Anwendung von Fragewörtern. 

In diesem Spiel lernt man durch die Konjugation der Verben in allen 
Zeiten, die unterschiedlichen Aktivitäten der verschiedenen Tageszeiten.  

Dieses unterhaltsame Dominospiel ist hilfreich beim Lernen, Festigen und 
korrekten Verwenden vieler Verben aus der Alltagssprache im Rahmen 
eines Gartenfestes.



Die Spielbox enthält:
•	ein Spielbrett
•	einen bunten Würfel
•	einen normalen Würfel
•	zwei Kartenstöße von je 66 Karten
•	einer Spielanleitung mit zwei Schwierigkeits graden.

Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

die rundreise

Die Rundreise 9788853604675

Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

das große spiel der verben

Das große Spiel der Verben 9788881483129

Das Spiel bietet verschiedene Würfel an: einer mit 
Personalpronomen, einer mit Zeitangaben, einer mit der Aussage-, 
Verneinungs- und Frageform. Je nach Vorgabe der Würfel müssen 
die Spieler einen entsprechenden Satz formulieren, in dem das 
richtig konjugierte Verb der jeweils gezogenen Karte vorkommt.

Die Spielbox enthält:
•	100 Karten
•	3 Würfel
•	eine Spielanleitung.

31

LE
RN

SP
IE

LE

Mit diesem Spiel lernt man die deutschsprachigen Länder geografisch 
kennen und muss Fragen zu Geschichte, Geografie, Landeskunde, 
Grammatik und Wortschatz beantworten.

Dieses Spiel möchte das Lernen der regelmäßigen bzw. unregelmäßigen 
Konjugation der Verben erleichtern. 



32
Die Lust am Fremdsprachenlernen

Anfänger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europäischer 
Referenzrahmen Für Sprachen

A1 A2 B1 B2 C1 C2

Zertifikate
Goethe 

Zertifikat A1

Goethe

Zertifikat A2

Goethe

Zertifikat B1

Goethe

Zertifikat B2

Goethe

Zertifikat C1

Goethe

Zertifikat C2

BILDWÖRTERBÜCHER

Mein erstes deutsches Bildwörterbuch

ELI Bildwörterbuch Deutsch - Junior

ELI Bildwörterbuch Deutsch

ÜBUNGSMATERIALIEN

Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen

Deutsch lernen... mit Spielen und Rätseln

11

Eine unterhaltsame und anregende Methode, den Grundwortschatz  
der deutschen Sprache problemlos zu erlernen.
• Visualisierung und Spiel erleichtern das Lernen und Einprägen von neuen  
 Vokabeln.
• Ein nettes, didaktisches Hilfsmittel, das man sowohl in der Klasse als auch  
 zu Hause verwenden kann.

Die interaktive CD-ROM befasst sich mit 14 Themen, jedes aus  
20 Wörter gebildet.
Jedes Thema hat 5 Kreuzworträtsel und jedes Wort holt sich 3 Male wieder.
Alle Wörter werden von Muttersprachlern ausgesprochen.

In derselben Reihe sind erschienen:
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 1 - Anfänger  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 2 - Mittelstufe  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 3 - Fortgeschrittene

Mit 

DEUTSCH lernen
 KREUZWORTRATSELN 

in
te

ra
kti ve

CD
-R

OM

M
IT KREUZW

ORTRATSELN
 DEUTSCH LERN

EN

11

BILDWÖRTERBÜCHER
Die liebevoll gestalteten Bildwörterbücher komplettieren und 
beschleunigen das Wortschatzlernen. Aufkleber und Bilder zum 
Ausmalen, farbenfroh illustrierte Tafeln mit Lernspielen, interaktive 
Materialien (auch für die Verwendung auf der Interaktiven Tafel): All 
dies macht die Bildwörterbücher zu einem einzigartigen Lerninstrument. 
Geeignet für die Niveaus A1 bis B1. S. 33

ÜBUNGSMATERIALIEN 
Auf spielerische Weise Deutsch lernen? Nichts leichter als das mit 
den 3 Bänden von “Deutsch mit Kreuzworträtseln” (auch in der jetzt 
erschienenen CD-ROM-Version, ideal für den Einsatz im Unterricht) 
und mit zahlreichen anderen Spielen und Aktivitäten zu verschiedenen 
Themengebieten und auf unterschiedlichen Sprachniveaus. S. 34

Das Erlernen einer neuen Sprache ist viel einfacher, 
wenn das Studium des Lehrbuches durch attraktive 
und motivierende Materialien komplettiert wird.

zusatzmaterialien



Dieses Bildwörterbuch für Jugendliche bietet die Möglichkeit, 
den Grundwortschatz der deutschen Sprache spielerisch und 
übersichtlich zu erlernen bzw. zu wiederholen.

Anfänger - Grundstufe - GER A1-A2

eli bildwörterbuch deutsch - junior

ELI Bildwörterbuch Deutsch - Junior
Buch (80 Seiten, farbig) 9788881484355
Arbeitsheft (80 Seiten, s/w) 9788881485970

ELI Bildwörterbuch Deutsch
Buch + CD-ROM (96 Seiten, farbig) 9788853611611

Das Spielen mit den ersten Vokabeln einer Fremdsprachen stellt 
eine wichtige Basis für den Lernprozess und die Anwendung in 
kommunikativen Situationen dar.

Vier Bildwörterbücher nach Themen.

Anfänger - GER A1

mein erstes deutsches bildwörterbuch

Zu Hause In der Schule In der Stadt Im Urlaub
Buch mit Aufklebern (16 Seiten, fabig) 9788881488285 9788881488339 9788881488384 9788881488438

Anfänger - untere Mittelstufe - Grundstufe - GER A1-B1

eli bildwörterbuch deutsch

•	43 Bildtafeln zu allgemeinen und aktuellen Themen wie Haus, Familie, 
Schule oder Arbeit

•	CD-ROM zur Verbesserung der authentischen Aussprache und des 
Hörverstehens.

Erweiterung der Wortschatzkenntnisse mit über 1000 Vokabeln.

CD-ROM

33

ZU
SA

TZ
M

AT
ER

IA
LI

EN



34

ZU
SA

TZ
M

AT
ER

IA
LI

EN

•	Die beiliegende CD-ROM erstellt anhand der Wörterlisten 
automatisch neue Kreuzworträtsel, korrigiert die Fehler und gibt 
dem Lerner eine abschließende Bewertung. 

•	Durch einfaches Anklicken kann man auch die Aussprache der 
einzelnen Wörter anhören. 

•	Setzt man die CD auf der interaktiven Tafel ein, hat man die 
Aufmerksamkeit der gesamten Klasse garantiert für sich. 

•	Diese neue Ausgabe ermöglicht also eine Erweiterung des 
deutschen Wortschatzes aus Alltagssituationen, liefert aber 
zusätzlich eine neue digitale Dimension.

•	Ideal für den Einsatz im multimedialen Klassenzimmer, auf der 
interaktiven Tafel oder für das eigenständige Lernen zu Hause.

Aufbau

•	Drei Niveaustufen: von Anfängern bis zur elementaren 
Sprachverwendung.

•	14 Themeneinheiten mit je 20 illustrierten Vokabeln.
•	70 Kreuzworträtsel.
•	Thematisch geordnete Wörterliste am Ende eines jeden Bandes.
•	Interaktive CD-ROM.
•	Ideal für die Verwendung auf der interaktiven Tafel.

Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen, die seit Langem bekannte Serie in drei 
Bänden für die Oberschule wird interaktiv. 

           1             2             3
Buch mit CD-ROM (92 S., farbig) 9788853619181 9788853619198 9788853619204

Anfänger – Mittelstufe - GER A1-B2

mit kreuzworträtseln deutsch lernen
mit cd-rom

CD-ROM

in
te

ra
kt ve

CD
-R

OM

M
IT KREUZW

ORTRATSELN
 DEUTSCH LERN

EN

22

22Mit 

DEUTSCH lernen
 KREUZWORTRATSELN 

Eine unterhaltsame und anregende Methode, den Grundwortschatz  
der deutschen Sprache problemlos zu erlernen.
• Visualisierung und Spiel erleichtern das Lernen und Einprägen von neuen  
 Vokabeln.
• Ein nettes, didaktsches Hilfsmittel, das man sowohl in der Klasse als auch  
 zu Hause verwenden kann.

Die interaktve CD-ROM befasst sich mit 14 Themen, jedes aus  
20 Wörter gebildet.
Jedes Thema hat 5 Kreuzworträtsel und jedes Wort holt sich 3 Male wieder.
Alle Wörter werden von Muttersprachlern ausgesprochen.

In derselben Reihe sind erschienen:
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 1 - Anfänger  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 2 - Mittelstufe  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 3 - Fortgeschrittene in

te
ra

kt ve

CD
-R

OM

M
IT KREUZW

ORTRATSELN
 DEUTSCH LERN

EN

33

Mit 

DEUTSCH lernen
 KREUZWORTRATSELN 

Eine unterhaltsame und anregende Methode, den Grundwortschatz  
der deutschen Sprache problemlos zu erlernen.
• Visualisierung und Spiel erleichtern das Lernen und Einprägen von neuen  
 Vokabeln.
• Ein nettes, didaktsches Hilfsmittel, das man sowohl in der Klasse als auch  
 zu Hause verwenden kann.

Die interaktve CD-ROM befasst sich mit 13 Themen, jedes aus  
20 Wörter gebildet.
Jedes Thema hat 5 Kreuzworträtsel und jedes Wort holt sich 3 Male wieder.
Alle Wörter werden von Muttersprachlern ausgesprochen.

In derselben Reihe sind erschienen:
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 1 - Anfänger  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 2 - Mittelstufe  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 3 - Fortgeschrittene

33

11

Eine unterhaltsame und anregende Methode, den Grundwortschatz  
der deutschen Sprache problemlos zu erlernen.
• Visualisierung und Spiel erleichtern das Lernen und Einprägen von neuen  
 Vokabeln.
• Ein nettes, didaktisches Hilfsmittel, das man sowohl in der Klasse als auch  
 zu Hause verwenden kann.

Die interaktive CD-ROM befasst sich mit 14 Themen, jedes aus  
20 Wörter gebildet.
Jedes Thema hat 5 Kreuzworträtsel und jedes Wort holt sich 3 Male wieder.
Alle Wörter werden von Muttersprachlern ausgesprochen.

In derselben Reihe sind erschienen:
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 1 - Anfänger  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 2 - Mittelstufe  
MIT KREUZWORTRÄTSELN DEUTSCH LERNEN 3 - Fortgeschrittene

Mit 

DEUTSCH lernen
 KREUZWORTRATSELN 

in
te

ra
kti ve

CD
-R

OM

M
IT KREUZW

ORTRATSELN
 DEUTSCH LERN

EN

11



35

ZU
SA

TZ
M

AT
ER

IA
LI

EN

Deutsch lernen mit … 1 Deutsch lernen mit … 2 Deutsch lernen mit … 3
Buch (96 Seiten, farbig) 9788881488230 9788853600042 9788853601315

www.elionline.com\deutschlernen

Anfänger - untere Mittelstufe - GER A1-B1

deutsch lernen... mit spielen und rätseln

Auf spielerische und ansprechende Weise wird der Lerner motiviert, seine 
Kenntnisse in Bezug auf den Wortschatz und Strukturen der deutschen 
Sprache zu erweitern und zu festigen.

Aufbau

•	3 Bände mit je 14 Themeneinheiten
•	20 illustrierten Vokabeln pro Einheit
•	Spiele und Aufgaben, wie z. B. Kreuzworträtsel, Anagramme etc.
•	Übung und Festigung des erlernten Wortschatzes
•	ergänzende Übungen zur Grammatik am Ende jeder Einheit
•	Lösungen der Aufgaben im Anhang



36
> Für weitere Informationen besuchen Sie bitte die Webseite www.elimagazines.com

Anfänger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europäischer 
Referenzrahmen Für Sprachen

A1 A2 B1 B2 C1 C2

Zertifikate
Goethe 

Zertifikat A1

Goethe

Zertifikat A2

Goethe

Zertifikat B1

Goethe

Zertifikat B2

Goethe

Zertifikat C1

Goethe

Zertifikat C2

Fertig...los!

Kinder

Freunde

Zusammen

ELI bietet ein breitgefächertes Angebot an 
didaktischen Zeitschriften für unterschiedliche 
Niveaus A1-C1 GER, egal ob für Anfänger oder für 
Fortgeschrittene. 

eli- 
zeitschriften

Verfügbar auch in digitaler Form für PC, MAC, Tablet 
oder Interaktive Tafel; die Lernzeitschriften von ELI 
bieten:
•	für den Lerner: Audiomaterialien in MP3-Format
•	für den Dozenten: Lehrerhandreichungen in 	

PDF-Format, einen Stoffverteilungsplan, fotokopierbare 
Aktivitäten und Aufgaben zur Selbstevaluierung.

Die Zeitschriften zeichnen sich aus durch:
•	Aktualität der Themen und Personen, um die Lerner maximal zu motivieren  
•	Didaktische Einheiten, zur Wiederholung und Festigung von Grammatik und 

Wortschatz mit Hilfe von illustrierten Schaubilders, Comics, Lernspielen usw. 
•	Landeskunde der deutschsprachigen Länder, sehr eindrücklich präsentiert 

anhand von Postern, Hintergrundartikeln, Interviews und Aktivitäten.



37

ZE
IT

SC
HR

IF
TE

N

www.elimagazines.com

In jeder Ausgabe wird 
das Hauptthema mit Hilfe 
lebendiger aufgabenorientierter 
Wortschatzseiten mit 
Adjektiven, Substantiven und 
Verben eingeführt. Aktuelle 
Berichte und ein Fotoposter 
zu einem kulturellen Thema 
wecken das Interesse der 
Schüler, während eine 
kartonierte Beilage mit 
Bastelideen und Aufklebern 
zum Gestalten einlädt.

fertig...los!
Anfänger - Grundstufe - GER A1-A2

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm 
5 Nummern (September - Juni)
Audio MP3 + Lehrerhandreichung

Die Zeitschrift enthält 
Artikel zum Diskutieren 
und viele Nachrichten über 
Aktuelles und Kultur der 
deutschsprachigen Länder. 
Spiele und Übungen zum 
Festigen, Comics und 
Vermischtes runden das 
Ganze ab und ermöglichen 
einen originellen und 
vergnüglichen Zugang zur 
Fremdsprache.

freunde
Untere Mittelstufe - Mittelstufe - GER B1-B2

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm 
5 Nummern (September - Juni)
Audio MP3 + Lehrerhandreichung

Das behandelte Thema wird 
in jeder Nummer mithilfe eines 
originellen Wortschatzcomics 
mit Wörtern und Strukturen 
eingeführt. Dazu Spiele 
zur Vertiefung, aktuelle 
Nachrichten und Texte zur 
deutschen Tradition und 
Comics. 

kinder
Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm 
5 Nummern (September - Juni)
Audio MP3 + Lehrerhandreichung

Jeden Monat erforscht die 
Umfrage ein wichtiges, 
aktuelles Thema, das die 
Jugendlichen interessiert. 
Die verschiedenen Rubriken 
ermöglichen es, sich auf dem 
Laufenden zu halten, Themen 
zu vertiefen und in der Klasse 
darüber zu reden.

zusammen
Mittelstufe - Fortgeschrittene - GER B2-C1

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm 
5 Nummern (September - Juni)
Audio MP3 + Lehrerhandreichung

eli-zeitschriften

ELI-Zeitschriften jetzt auch in digitaler Form:
 • Jahresabonnement
 • Schule oder einzelne Abonnements
 • Audio MP3 zum Download von www.elimagazines.com



Anfänger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europäischer 
Referenzrahmen Für Sprachen

A1 A2 B1 B2 C1 C2

Zertifikate
Goethe 

Zertifikat A1

Goethe

Zertifikat A2

Goethe

Zertifikat B1

Goethe

Zertifikat B2

Goethe

Zertifikat C1

Goethe

Zertifikat C2

KOPIERVORLAGEN

Wortschatzarbeit

Hörverstehen

Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen

VIDEO

Das Weihnachts-Karaoke

FOTOKARTEN

ELI- Fotokarten

Die Lust am Fremdsprachenlernen
38

Hier finden Sie wertvolle Materialien für die produktive 
Arbeit im Unterricht, egal ob für die Wortschatzarbeit, 
zum Hörverstehen (A1-B2) oder das Training der anderen 
sprachlichen Fertigkeiten (B1-B2).

lehrermaterialien

DAS WEIHNACHTS-KARAOKE 
Eine DVD mit traditionellen und liebevoll animierten Weihnachtsliedern 
für junge Lerner: Die perfekte Einstimmung auf das Weihnachtsfest im 
Klassenzimmer! (A1-A2) S. 41



onlineplattformen

WebCLOUD eignet sich hervorragend 
zur Förderung der Kreativität und der 
interkulturellen Fertigkeiten von “digital 
natives“.

webcloud.elionline.com

WORTSCHATZARBEIT 
Eine Vielzahl von Aktivitäten zum Fotokopieren, unterteilt in verschiedene 
Wortschatzgebiete, auf zwei Niveaustufen (A1-B1 und B1-B2). S. 40

ELI- FOTOKARTEN
Eine fantastische Box voller Sprechanlässe! Stabile Karten mit Fotos zu 
motivierenden Themen mit Fragevorschlägen, Schlüsselbegriffen und 
weitergehenden Informationen auf der Rückseite. S. 42

39
> Für weitere Informationen besuchen Sie bitte die Webseite www.elionline.com

HÖRVERSTEHEN
Vielfältige Aktiväten zum Hörverstehen auf zwei Niveaus, geeignet für die 
parallele Nutzung zum Lehrwerk; mit Transskriptionen, Illustrationen und 
Lösungsschlüssel. (A1-B1 und B1-B2) S. 41

lehrermaterialien



Vorhang auf!
Buch (80 Seiten, s/w Spiralbuch) 9788853600219

Mit Kreuzworträts-
eln Deutsch lernen 1

Mit Kreuzworträts-
eln Deutsch lernen 2

Buch (80 Seiten, s/w Spiralbuch) 9788881485604 9788881485659

Wortschatzarbeit 1 
(A1 - A2)

Wortschatzarbeit 2 
(B1 - B2)

Buch (80 Seiten, s/w, Spiralbuch) 9788853600103 9788853601346

Kopiervorlagen für Theatersketche zur Übung des mündlichen Ausdrucks.
Für jeden der 12 Sketche werden klare sprachliche Ziele formuliert, sowie 
Tipps zur Inszenierung, kulturspezifische Anmerkungen und praktische 
Ratschläge gegeben.

Ausgabe mit Kopiervorlagen auf zwei Stufen: Verbesserung der 
Wortschatzkenntnisse im Rahmen von alltäglichen Situationen.

Anfänger - Grundstufe - GER A1-A2

mit kreuzworträtseln deutsch lernen

Kopiervorlagen für die Kompetenzniveaus von der Anfänger bis zur 
Mittelstufe.

Die Kopiervorlagen sind auf zwei Stufen: Vertiefung und 
Erweiterung der Kenntnisse von Wortschatz und sprachlichen 
Strukturen

40

LE
HR

ER
M

AT
ER

IA
LI

EN

Patti Lonzano und Aurelia Lieblein 

Anfänger - Grundstufe - GER A1-A2

vorhang auf!

Jaqueline Weiss

Anfänger bis untere Mittelstufe - GER A1-A2 / B1-B2

wortschatzarbeit



Hörverstehen 1 
(A1 - A2)

Hörverstehen 2 
(B1 - B2)

Buch (56 Seiten, s/w, Spiralbuch) + Audio-CD 9788853600110 9788853601353

Das Weihnachts - 
Karaoke

DVD + Liedtexte 9788881481286

41

LE
HR

ER
M

AT
ER

IA
LI

EN

Anfänger - Grundstufe - GER A1-A2

das weihnachts - karaoke

Kopiervorlagen zum Hörverstehen auf zwei Stufen: Verbesserung des 
Hörverstehens und des mündlichen Ausdrucks von der Anfänger bis zur 
Mittelstufe. 

•	Mit Audio-CD.

Die bekanntesten Weihnachtslieder werden hier in vergnüglicher 
Karaokeversion mit Trickfilmbildern angeboten damit Weihnachten 
durch Singen und fröhliche Bilder zu einem ganz besonderen Moment 
wird. Singend werden phonetische Probleme spielend überwunden und 
Weihnachten wird zu einem gemeinsamen Fest.

Titel:

•	Stille Nacht, heilige Nacht
•	O Tannenbaum
•	In mitten der Nacht
•	Morgen kommt der Weihnachtsmann
•	Morgen, Kinder wird’s was geben
•	Leise rieselt der Schnee
•	Schneeflöckchen, Weißröckchen.

DVD

AUDIO-CD

Wilfried Krenn

Anfänger bis untere Mittelstufe - GER A1-A2 / B1-B2

hörverstehen



www.elionline.com/fotokarten42

ELI-Fotokarten
75 Fotokarten (farbig) + Handbuch (s/w, 6 Seiten) 9788853613578

eli-fotokarten
Mittelstufe - GER B1-B2

Aufbau

•	gezielte Auswahl der Fotos zum Nachdenken und Diskutieren
•	Fragenstimuli und Schlüsselwörter zusammen mit einer 

Miniaturansicht des Fotos auf der Kartenrückseite 
•	Anleitung mit Vorschlägen für die Lehrpersonen
	 -	Themenkomplexe nach Makrothemen
	 -	Aufgaben zur Verbesserung der schriftlichen Kompetenzen

Einige der vorgeschlagenen Themen:

•	Globalisierung
•	Umweltverschmutzung
•	Alternative Energien
•	Essgewohnheiten
•	Menschenrechte
•	Rassismus
•	Soziale Probleme
•	Entwicklung und Unterentwicklung
•	Wie ändert sich die Familie?
•	Pflegeschaft und Adoption
•	Solidarität
•	Jugendgewalt
•	Schule und Arbeit
•	Träume
•	Extremsportarten
•	Evolution
•	Mode, Tätowierungen und Piercings
•	Soziale Netzwerke und Technologien
•	Kinder und Eltern sein
•	Sein und Schein

Eine Sammlung von 75 fotografischen Lernkarten für die Diskussion im 
Unterricht. Eine wertvolle Hilfe für Lehrer, die mit der gesamten Klasse, 
paarweise oder in Gruppen, die mündliche Ausdrucksweise der Schüler 
üben wollen.

LE
HR

ER
M

AT
ER

IA
LI

EN



titelregister

43

Bau den Satz!										          29
Bilder-Bingo 										          25
Bis 											           26
Das große Spiel der Verben 									         31
Das Spiel der Berufe 									         28
Das Tagesablauf-Domino 									         30
Das Uhrzeit-Domino 									         26
Das Weihnachts-Karaoke	  								        41
Das Zahlenspiel 										          26
Das Zauberbuch 	 8
Der Planet steht auf dem Spiel 		  24
Deutsch lernen… mit Spielen und Rätseln 							       35
Deutsch-Meisterschaft 									         29
Die Insel der Präpositionen 									         25 
Die Rundreise 										          31
Die Welt der Tiere			   24
ELI Bildwörterbuch Deutsch 				    33
ELI Bildwörterbuch Deutsch-Junior 								        33
ELI-Fotokarten 	 42
ELI-Lektüren 	 18
ELI e-Zeittschriften 	 36
ELI-Zeitschriften 	 37
Fragen und Antworten 	 30
Grammatik Plus A1 	 15
Hörverstehen 	 41
Ja Klar! 	 10
Kettenfragen 	 29
Lasst uns Einkaufen! 									         27
Lasst uns feiern! 	 30
Mein erstes deutsches Bildwörterbuch 	 33
Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen mit DVD-ROM	 34
Mit Kreuzworträtseln Deutsch lernen Ausgabe mit Kopiervorlagen 	 40
Schnitzeljagd Deutsch	 27
Super Bis 	 28
Verben Bingo 	 27
Vorhang auf! 	 40
Wer ist das? 	 28
Wie geht’s?		  24
Willkommen bei uns 	 13
Wir packen unseren Koffer	 25
Wortschatzarbeit 	 40

TI
TE

LR
EG

IS
TE

R



verfügbare titel - bis zur erschöpfung

Lesen leicht gemacht: Fabelhafte Fabeln (24 Seiten, farbig)	
Die Schildkröte und der Hase (Buch) 	 9788853608130
Die Schildkröte und der Hase (Buch + Audio-CD)	 9788881487806
Der Wind und die Sonne (Buch)	 9788853608147
Knaben und Frösche (Buch)	 9788853608161
Knaben und Frösche (Buch + Audio-CD)	 9788881487950
Die Taube und die Ameise (Buch) 	 9788853608178
Die Taube und die Ameise (Buch + Audio-CD)	 9788881488001

Lesen leicht gemacht: die Grüne Reihe (24 Seiten, farbig)	
Aschenputtel (Buch)	 9788853608727
Aschenputtel (Buch + Audio-CD)	 9788881487097
Des Kaisers neue Kleider (Buch)	 9788853608734
Das Dschungel (Buch)	 9788853608741
Das Dschungel (Buch + Audio-CD)	 9788881487080
Goldlöckchen und die drei Bären (Buch)	 9788853608758
Goldlöckchen und die drei Bären (Buch + Audio-CD) 	 9788881487073
Die Feldmaus und... (Buch)  	 9788853608659
Die Feldmaus und... (Buch + Audio-CD)	 9788881482474
Das hässliche Entlein (Buch) 	 9788853608642
Der Zinnsoldat (Buch)  	 9788853608673
Däumelinchen (Buch)  	 9788853608765
Der Fuchs und der Storch (Buch)  	 9788853608772
Der Fuchs und der Storch (Buch + Audio-CD)	 9788881487127
Dornröschen (Buch)  	 9788853608697
Rotkäppchen (Buch)  	 9788853608628
Rotkäppchen (Buch + Audio-CD)	 9788881482443
Die drei kleinen Schweinchen (Buch) 	 9788853608635
Die drei kleinen Schweinchen (Buch + Audio-CD)	 9788881482450
Die kleine Seejungfer (Buch) 	 9788853608680
Pinocchio (Buch) 	 9788853608666
Pinocchio (Buch + Audio-CD)	 9788881482481
Hänsel und Gretel (Buch) 	 9788853608710

Das Lesevergnügen bei ELI		
Veronika und die Liebe - A1, Anfänger) (Buch, 48 Seiten, farbig)	 9788881489091
Veronika und die Liebe - A1, Anfänger) (Buch, 48 Seiten, farbig + Audio-CD)	 9788881488056
Geheimnis bei der Wassersport-Olympiade - A2, Grundstufe (Buch, 72 Seiten, farbig)	 9788881484607
Geheimnis bei der Wassersport-Olympiade - A2, Grundstufe (Buch, 72 Seiten, farbig + Audio-CD)	 9788881484553
Ein Sprung ins Unbekannte - A2-B1, Grundstufe (Buch, 64 Seiten, farbig)	 9788881483327
Das Zeichen im Fels - B1, obere Grundstufe (Buch, 72 Seiten, farbig)	 9788881484652

bi
s 

zu
r 

er
sc

hö
pf

un
g

44



verfügbare titel - bis zur erschöpfung vertriebspartner

ÄGYPTEN
GLOBAL PUBLISHING &
DISTRIBUTION CO.
48 Nehro Street, Flat #1
Postal Code 11771
Heliopolis, Kairo
Tel. +20 (02) 224 16227
Tel./Fax +20 (02) 224 16247
global@globalbooksegypt.com

ALBANIEN
SIDI EDUCATION
Rruga “Hoxha Tahsim”, 62/2
Tirana
Tel. +355 4 22 03 333
info@sidigroup.al
www.sidigroup.al

ARGENTINIEN
SBS DISTRIBUTION CENTRE
Avelino Diaz 533
1424 Buenos Aires
Tel. +54 (011) 4926 0194
ventas@sbs.com.ar
www.sbs.com.ar

DAS HAUS DES BUCHES
Cnel.Dupuy 6001
E.del Lago
1842 Canning, Buenos Aires
Tel. / Fax +54 (011) 42 95 74 44
karin.arenas@dashausdesbuches.com
www.dashausdesbuches.com

ARMENIEN
GRAPOUNGE LTD.
12 Kasyan Avenua
0010 Yereyan
Tel. Fax +374 (10) 22 0521
terzyan.narek@gmail.com

AUSTRALIEN
INTEXT BOOK CO.
Intext Book Company & Language
International Bookshop
13-15 Station Street,
Kew East VIC 3102
customerservice@intextbook.com.au
www.languageint.com.au

PEARSON AUSTRALIA
20 Thackray Road
Port Melbourne Vic 3207
Tel. 1800 656 685 (Australia only)
Fax 1800 642 270 (Australia only)
sales@pearson.com.au
www.pearson.com.au

BRASILIEN
HUB EDITORIAL
Rua Alexandre Dumas, 552  - Santo 
Amaro
04717 000 – São Paulo – SP 
Tel.  +55 11 3661 1150
contato@hubeditorial.com.br 
www.hubeditorial.com.br

SBS  - LIVRARIA 
INTERNACIONAL
Rua Alfredo Pujol, 1125 - Santana
02017 011  - São Paulo - SP
Tel.  +55 11 2238 4477
sbs@sbs.com.br / importacao@sbs.
com.br
www.sbs.com.br

DISAL S/A
Av. MarquÍs de Sao Vicente, 182
01139-000 Barra Funda
São Paulo
Tel. +55 (011) 3226 3100
Fax +55 (011) 3226 3100 Ramal
2152 (direttoria)
disal@disal.com.br
www.disal.com.br

PRO SAPIENS -
INSTRUMENTA CAO CULTURAL
Rua dos Andradas 1560 Sala 314
Porto Alegre,
Rio Grande do Sul
Tel./Fax +55 (051) 3232 84 21 /
3232 1200
Mobile + 55 9952 7045
sapiens@prosapiens.com.br
www.prosapiens.com.br

LIVRARIA ALEMANA
CHERSTUBE BROOKLIN LTDA.
Rua Bernadino de Campos, 215
04602-001 São Paulo-Brooklin
Tel. +55 (011) 5543 3829
Fax +55 (011) 5041 4315
kontakt@liviariaalema.com.br
www.livrariaalema.com.br

BULGARIEN
OKSINIA EDUCATIONAL CENTRE
j.k. Mladost 3, bl.304, vh.3, office 4
1712 Sofia
Tel. +359 2 876 2221
languageuserbg@gmail.com
www.languageuser-bg.com

KNIGOMANIA
24 D-r Stefan Sarafov Street,
Block 3, Office 1,
Sofia 1408,
www.knigomania.bg

CANADA
LIBRAIRIE MICHEL FORTIN INC.
3714, rue Saint-Denis
Montréal (QUÉBEC)
H2X 3L7
Tel. +514 849 5719, poste 28
Tel. sans frais 1 877 849 5719,
poste 28
mfortin@librairiemchelfortin.com
www.librairiemichelfortin.com

LAS AMÉRICAS BOOKSTORE
2071, Boulevard Saint-Laurent
Montréal, QC
H2X 2T3
Tel. +1 (514) 844 5994
Fax: +1 (514) 844 5290
info@lasamericas.ca
www.lasamericas.ca

CHILE
EBOOKS SA
Av. Claudio Arrau 69 10,
9070002 Pudahuel,
Santiago
Tel. +56 98 209 55 43
jose@ebookschile.cl
www.ebookschile.cl

DANEMARK
FORLAGET ÅLØKKE A/S
Porskærvej 15, Nim
8740 Brædstrup
Tel. +45 (75) 671 119
Fax +45 (75) 671 074
alokke@get2net.dk
www.alokke.dk

DEUTSCHLAND
ERNST KLETT SPRACHEN GmbH
Rotebühlstraße 77
70178 Stuttgart
Tel. + 49 (0711) 6672 5620 / 1997
Fax + 49 (0711) 6672 2005
j.faeth@klett-sprachen.de
www.klett-sprachen.de

ZAMBON VERLAG und
VERTRIEB
Leipziger Straße 24
60487 Frankfurt/Main
Tel. + 49 (0) 69 779223
Fax + 49 (0) 69 773054
zambon@zambon.net

ECUADOR
THE ENGLISH BOOK CENTER
Acacias 613
Ave. La Monjas, Urdesa Central
Gauyaquil
Tel. +593 (04) 238 5555 / 2247
rrenoiso@bookcentre.com.ec

EIRE
EUROPEAN SCHOOLBOOKS LTD
Ashville Trading Estate
The Runnings
Cheltenham GL51 9PQ - UK
Tel. +44 (01242) 245252
Fax +44 (01242) 224137
direct@esb.co.uk
www.esb.co.uk

ESTLAND
ALLECTO
Juhkentali 8
10132 Tallinn
Tel. +372 627 7238
trade@allecto.ee
www.allecto.ee

FINNLAND
STOCKMANN
The Academic Bookstore
PO Box 147
Stockmannintie 1 H
00381 Helsinki
Tel. +358 (09) 121 4213
Fax +358 (09) 121 4441
www.stockmann.fi

FRANKREICH
SIDE – repreneur d’Attica
Z.A. des Petits Carreaux
1-3, avenue du Bouton d’Or
94386 Sucy-en-Brie Cedex
Tel. +33 (0)1 48 84 39 34
Fax +33 (0)1 43 91 62 79
contact@side.fr
www.side.fr

EDITIONS DU COLLEGE
Serre de Reynier
26110 Nyons
Tel. +33 (09) 63 24 63 22
Fax +33 (04) 75 27 01 11
contact@editions-du-college.fr
www.editions-du-college.fr

ENFANTILINGUE
17 Impasse des Mouettes 
34990 Juvignac (Montpellier)
Tel. +33  (0)4 11 93 01 64  
Fax +33  (0)9 72 28 63 14 
commandes@enfantilingue.eu
www.enfantilingue.eu 

F.Y.R.O.M.
PROSVETNO DELO
Dimitrije Cupovski No. 15, 
1000 Skopje
Tel. +389 (0)76 421 711
magdalenakpd@gmail.com
www.prosvetnodelo.com.mk

GRIECHENLAND
DEPORTIVO PUBLISHING LTD
166A, Kifissias Avenue
Regus Building
15126 Marousi - Athens
Tel. Fax: +30 211 213 5782
Mob: +30 6948356504
sales@deportivopublishing.com
www.deportivopublishing.com

VE
RT

RI
EB

SP
AR

TN
ER

45



GROSSBRITANNIEN
EUROPEAN SCHOOLBOOKS LTD
Ashville Trading Estate
The Runnings
Cheltenham GL51 9PQ
Tel. +44 (01242) 245252
Fax +44 (01242) 224137
direct@esb.co.uk
www.esb.co.uk

THE EUROPEAN BOOKSHOP
123 Gloucester Road
London SW7 4TE
Tel. +44 (0207) 734 5259
Fax +44 (0207) 287 1720
mrg@esb.co.uk
www.europeanbookshop.com

HONG KONG
TRANSGLOBAL PUBLISHERS
SERVICE
27-E Shield Industrial Centre
84 Chai Wan Kok Street Tsuen Wan
Hong Kong
Tel. +852 241 35322
www.transglobalpsl.com

INDIA
GOYAL PUBLISHERS &
DISTRIBUTORS (P) LTD.
86,UB,(University Block) Jawahar
Nagar,
Delhi 110007
Tel. +91 238 52986
Fax +91 238 50961
goyal@goyallsaab.com
www.goyalsaab.com

IRAN
ANVAR BOOK DISTRIBUTION
Teheran
anvar_noor@hotmail.com

ISLAND / FAER OER
FORLAGET ÅLØKKE A/S
Porskærvej 15, Nim
8740 Brædstrup
Dänemark
Tel. +45 (75) 671 119
Fax +45 (75) 671 074
alokke@get2net.dk
www.alokke.dk

ITALIEN
ELI Srl
Via Brecce
60025 Loreto
Tel. +39 (071) 750701
Fax +39 (071) 977851
info@elionline.com
www.elionline.com

JAPAN
ENGLISH BOOKS.JP
Tsunehisa 1-2-18, Miyazaki-shi,
880-0913
Tel. +81 (0) 985 41 6611
Fax +81 (0) 985 59 0097
order@englishbooks.jp
www.englishbooks.jp

KANADA
LIBRAIRIE MICHEL FORTIN INC.
3714, rue Saint-Denis
Montréal (QUÉBEC)
H2X 3L7
Tel. +1 514 849 5719, poste 28
Tel. sans frais 1 877 849 5719,
poste 28
mfortin@librairiemchelfortin.com
www.librairiemichelfortin.com

LAS AMÉRICAS BOOKSTORE
2071, Boulevard Saint-Laurent
Montréal, QC
H2X 2T3
Tel. +1 (514) 844-5994
Fax: +1 (514) 844-5290
info@lasamericas.ca
www.lasamericas.ca

KOLUMBIEN
LENGUAS MODERNAS
EDITORES
LTDA
Av. 19 No 148-30
Bogotá
Tel. +57 (1) 2580365 / 2589306
Fax +57 (1) 627 1702
Mobile +57 301 607 9515
info@lenguasmodernaseditores.com
www.lenguasmodernaseditores.com

KROATIEN
ALGORITAM d.o.o.
Harambasiceva 19
10000 Zagreb
Tel. +385 (01) 2359 302
Fax +385 (01) 2335 955
tihana.paulik@algoritam.hr
www.algoritam.hr

VBZ d.o.o.
Goranska 12
10010 Zagreb
Tel. +385 (01) 6235 419 ext. 118
Fax +385 (01) 6235 419
Email Toni.Tvrtkovic@vbz.hr
www.vbz.hr

NAKLADA LJEVAK
Kopacevski put 1c
10000 Zagreb
Tel. +385 1 3887 789
Fax +385 1 3887 961
lina.dragozet@naklada-ljevak.hr
www.naklada-ljevak.hr

LETTLAND
GLOBUSS
Valnu iela 26
1050 Riga
Tel. +371 672 26957
www.gramatnicaglobuss.lv

LIBYEN
ALRESALAH IMPORTS OF
BOOKS & INTERNATIONAL
PUBLICATIONS LTD
P.O.Box 779, Bakeer Street
Eddahra, Tripoli
Tel. Fax +218 21 444 3503
alresalahbookshop@yahoo.com

LIECHTENSTEIN
INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Hintergasse 16
3360 Herzogenbuchsee
Schweiz
Tel. +41 (0) 62 956 44 44
Fax +41 (0) 62 956 44 54
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Ebnaterstrasse 141
9631 Ulisbach-Wattwil
Schweiz
Tel. +41 (0) 71 987 00 00
Fax +41 (0) 71 987 00 01
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

LITAUEN
LITTERULA UAB
Palangos str 1
LT 01117 Vilnius
Tel. +370 (05) 2 123844
www.litterula.lt

LUXEMBURG
INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Hintergasse 16
3360 Herzogenbuchsee
Schweiz
Tel. +41 (0) 62 956 44 44
Fax +41 (0) 62 956 44 54
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Ebnaterstrasse 141
9631 Ulisbach-Wattwil
Schweiz
Tel. +41 (0) 71 987 00 00
Fax +41 (0) 71 987 00 01
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

MALAYSIA
PIEFKE TRADING
14 E, Mewah Court, Jln Bkt Indah,
43000 Kajang, Malaysia
Tel. 0060 (0) 16 3141 089
info@piefke-trading.com
www.piefke-trading.com

MALTA
ENRICHMENT SERVICES LTD
6 Annunciation Square
Sliema
Tel./Fax + 356 (21) 33 22 71 /
7925 1787
mrpsaila@maltanet.net

MILLER DISTRIBUTORS LTD
Miller House, Airport Way
Tarxien Road
Luqa LQA 1814
Tel. +356 (23) 66 72 99
Fax +356 (21) 67 67 99
cw@millermalta.com
www.millermalta.com

AUDIO VISUAL CENTRE LTD.
Mayflower Mansions
Bisazza Street
Sliema SLM 1640
Tel. +356 (21) 330886
Fax +356 (21) 339840
amanda.agius@avc.com.mt
www.avc.com.mt

MAROKKO
CALLIOPE – LA LIBRAIRIE DES
LANGUES
Rue Nassih Eddine,
Résidence Anfa II. Magasin RDC.
Casablanca
Tel. +212 (022) 25 74 00
Fax +212 (022) 25 74 27
librairie@calliope.ma
www.calliope.ma

MEXIKO
HEMYBOOKS
OFICINA MATRIZ
Lazaro Cardenas 407, Col. Zapata
Monterrey, N.L. C.P.64390
ventas@hemybooks.com
www.hemybooks.com

OFICINA CD DE MEXICO
Parroquia 312-B, Col. del Valle Sur
esquina Patricio Sanz, C.P. 03310
mexico@hemybooks.com
www. hemybooks.com

MOLDAWIEN
EDUCATIONAL CENTRE
International Bookshop
Columna str. 62/3
2012 Chisinau
Tel. + 373 (022) 27 84 86
Fax + 373 (022) 22 89 87
tcernov@educationalcentre.md
www.educationalcentre.md

MONTENEGRO
EDUCATIONAL CENTRE
Njegoseva 45
Shopping Centre Petrovici
81000 Podgorica
Tel. /Fax +382 (20) 664430
edcentre@t-com.me

NEUSEELAND
RESOURCE ROOM
PO Box 44-291
Pt Chevalier
Auckland 1246
Tel. +64 (09) 846 0468
maryandhelen@
resourceroom.co.nz
www.resourceroom.co.nz

NIEDERLANDE
MERLIJN EDUCATIEVEMEDIA
Postbus 860
3800 AW Amersfoort
Tel. +33 463 7261
Fax +33 463 7587
info@merlijneducatief.nl
www.merlijneducatief.nl

VE
RT

RI
EB

SP
AR

TN
ER

46



NORWEGEN
AH2 INTERNATIONAL
Styperiven 15
4365 Naerb
Tel. +47 40 40 23 22
Fax +47 51 43 39 32
www.ah2.no

KORINOR SKOLEAVDELINGEN
Jornslokkveien 14
0687 Oslo
Tel. +47 22 76 71 24
Fax +47 22 65 78 25
skoleavDelingen@korinor.no
www.korinor.no

ÖSTERREICH
ÖBV BUCHHANDLUNG
Schwarzenbergstraße 5
1010 Wien
Tel. +43 (01) 930 77 227
Fax +43 (01) 930 77 295
w.lengheim@oebv.net
www.oebv.net

CASA DELLE LINGUE E.U.
Große Stadtgutgasse 14/101
1020 Wien
Tel. +43 (0) 676 7583492
Fax +43 (0)125 33033 / 1184
office@casadellelingue.eu
www.casadellelingue.eu

PERU
NUEVAS TECNICAS EDUCATIVAS
S.A.C. – NUTESA
Av. República de Panamá 2197 Urb.
Santa Catalina
La Victoria, Lima
Tel. +51 (01) 205 8642
Fax +51 (01) 472 9247
info@nutesa.com.pe
www.nutesa.com.pe

SBS
Special Book Services S.A.
Av.Angamos Oeste 301
Miraflores - L 18
Lima
Tel. +51 (01) 241 8490
Fax +51 (01) 241 8492
sbsperu@sbs.com.pe
www.sbs.com.pe

EUROMATEX SAC
Calle Tambo Real 332 Chorrillos
Lima 09
Tel. +51(1) 467 1767
euromatex@euromatex.pe
www.euromatex.pe

POLEN
F.H.U. ET TOI
Ul. Horaka 1
30-433 Krakau
Tel. +48 (695) 593 454
info@ettoi.pl
www.ettoi.pl

POWER sp. z o.o.
Ul.Marszalka Focha 10
85-070 Bydgoszcz
Tel. +48 52 321 31 71
Fax +48 52 321 03 47
info@ksiegarniapower.pl
www.ksiegarniapower.pl

WYDAWNICTWO LEKTORKLETT
sp. z o.o.
ul. Polska 114
60-401 Poznań
Tel. +48 61 8496 201
Fax +48 61 8496 202
r.kuc@lektorklett.com.pl
www.lektorklett.com.pl

DOMINIKANISCHE REPUBLIK 
C/Salvador Cucurullo #48, 
Santiago, CP: 51000 
Tel. +48 8099715858 
Whatsapp 8095105555  
lacosta@edumas.com.do
Tel. +48 8299613446

RUMANIEN
CENTRUL DE CARTE STRAINA
SITKA ALASKA Srl
Str. Nicolae Iorga Nr. 43
Sector 1, Bukarest
Tel. +40 (021) 210 3030
office@cartestraina.ro
www.cartestraina.ro

RUSSLAND
EUROLIBRA LTD.
Izmailovsky Val,. 20, p. 1, 5th floor
105318 Moskau
Tel. +7 (495) 21 21 375
info@eurolibra.ru
www.eurolibra.ru
Onlineshop: www.jpbooks.ru

EUROLIBRA LTD.
Bronnitskaya street, 28
190013, Saint-Petersburg
Tel. Fax: +7 (812) 710 15 80,
712 63- 32
spb@eurolibra.ru
www.eurolibra.ru
Onlineshop: www.jpbooks.ru

SCHWEDEN
BETA PEDAGOG AB
Box 58
430 17 Skallinge
Tel. +46 (0340) 35505
Fax +46 (0340) 35481
info@beta-pedagog.se
www.beta-pedagog.se

SCHWEIZ
INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Hintergasse 16
3360 Herzogenbuchsee
Tel. +41 (0) 62 956 44 44
Fax +41 (0) 62 956 44 54
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Ebnaterstrasse 141
9631 Ulisbach-Wattwil
Tel. +41 (0) 71 987 00 00
Fax +41 (0) 71 987 00 01
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

SERBIEN
PLANETA ASISTENCIONI SERVIS
Mutapova 53
11000 Belgrade
Tel. +381 (011) 3035070
Fax +381 (011) 2453594
elicentar@eunet.rs

SINGAPUR
PM ASSOCIATES
20 Sin Ming Lane #02-63
Midview City Singapore 573968
Tel. +65 6732 9522
www.pma.com.sg

SLOWAKISCHE
REPUBLIK
INFOA s.r.o.
Komenskeho 59
909 01 Skalica
infoa@infoa.sk
www.infoa.sk

FRAM Orsus CZ
P.O. Box 16
023 22 Klokočov pri Čadci
Tel. +420 596 617 306
predaj@meindeutsch.sk

OXFORD BOOKSHOP
Laurinska 9
811 01 Bratislava
Tel. +421 (02) 52 62 20 29

DIDAKTIS
Hyrosova 4
811 04 Bratislava
Tel. +421 (02) 5465 2531
Fax +421 (02) 5477 7506
didaktis@didaktis.sk
www.didaktis.sk

SLOWENIEN
MLADINSKA KNJIGA TRGOVINA,
KNJIGARNA CENTER OXFORD
Slovenska Cesta 29
1000 Ljubljana
Tel. +386 (01) 360 3789
Fax + 386 (01) 588 75 21
marjeta.juvan@mk-trgovina.si
www.centeroxford.com

SPANIEN
EDITORIAL STANLEY
Calle Mendelu, 15
20280 Hondarribia
Tel. +34 (943) 640 412
Fax +34 (943) 643 863
editorial@stanleypublishing.es
www.stanleypublishing.es

GRUPO APYCE
C/ Uranio 5
P.I San José de Valderas
28918 Leganés- Madrid
Tel. +34 91 619 32 60
Mob.  +34 626 06 81 66 
elena.badea@librosapyce.com 
www.librosapyce.com

ALL FOR SCHOOL S.L.
C/Petronio n.6
28232 Las Rozas
Madrid
Tel. 0034 620642665
victoria.sanchez@allforschhol.es
maria.pina@allforschool.es
www.allforschool.es

SUDAFRIKA
INTERNATIONAL JOURNALS
P.O.Box 29005
Sandringham 2131
Johannesburg
Tel. +27 (011) 485 5650
Fax +27 (011) 485 4765
ijournals@netactive.co.za

TAIWAN
SUNNY PUBLISHING Co.
1F., No.72, Sec. 1, Xinhai Rd.,
Da’an Dist., Taipei City,
Taiwan (R.O.C)
Tel. +886 (02) 2362 8269 #12
Fax: +886 (02) 8862 2362 8259
www.sunnypublish.com.tw

CAVES BOOK LTD.
Foreign Language Merchandise
Department
5F, 207, Ti-Ding Ave. Sec.1,
Nei-Hu District
Taipei 11494
Tel. +886 (2) 8792 5001
www.cavesbook.com.tw

TSECHISCHE REPUBLIK
MEGABOOKS CZ
Třebohostická 2/2283
100 00 Prag 10
Tel. +420 (02) 72 123 190-193
Fax +420 (02) 72 123 194
www.megabooks.cz

INFOA
Novà 141
789 72 Dubicko
Tel. +420 (583) 456810
infoa@infoa.cz
www.infoa.cz

FRAM ORSUS
Emila Filly 982/12
709 00 Ostrava
Tel. +420 596 617 306
prodej@meindeutsch.cz
www.meindeutsch.cz

VE
RT

RI
EB

SP
AR

TN
ER

47



TUNESIEN
PROMOCULTURE
53, Rue Jawaher
El Nahrou Montfleury
1089 Tunis
Tel. +216 (0) 714 83752 / 713 90902
Fax +216 (0) 713 96295
slim.jemmali@gnet.tn

TURKEI
IBER DIS TICARET LTD STI
Bagdat Cad. No. 193/8
Selamiesme Kadikoy, Istanbul
Tel. + 90 (0216) 368 4250 / 476 1161
Fax +90 (0216) 368 5568
mail.iber@gmail.com
banukocas@gmail.com
www.eli-iber.com

M.KEMAL DENIZ
Deniz Plaza
Yenisehir - Lefkosa
TNRC Mersin 10
Tel. +90 (0) 392 22 88 321
Fax +90 (0) 392 22 88 332
mustafa.safakogullari@denizplaza.com
www.denizplaza.net

UNGARN
LIBROTRADE Kft
Pesti Ut. 237
1173 Budapest
Tel. + 36 (01) 254 0254 / 254 0274
Fax + 36 (01) 254 0260 / 255 7777
nagy.andrea@librotrade.hu
www.librotrade.hu

LIBRA BOOKS Kft
Kolcse yutca 2
1085 Budapest
Tel. +36 (01) 267 5777
Fax +36 (01) 483 0660
szpeter@librabooks.hu
www.librabooks.hu

RAABE KLETT
OKTATÁSI TANÁCSADÓ ÉS
KIADÓ KFT.
Temesvár utca 20. 2nd floor
1119 Budapest
Tel. +36 (01) 486 1771
Fax +36 (01) 486 1772
Makos.Vera@raabeklett.hu
www.raabe-klett.hu

URUGUAY
ESPERANZA QUEROL
OPCIONES EN EDUCACION
Casilla de correo 16035
11600 Montevideo
Tel. +598 (02) 480 8720
Fax +598 (02) 487 3965
opciones@adinet.com.uy

USA
WORLD OF READING
PO Box 13092
Atlanta, GA 30324-0092
Tel. 800 729 3703
www.wor.com

MEP SCHOOL DIVISION
8124 N. Ridgeway Ave.
Skokie, IL 60076
Tel. +1 (847) 676 1596
Fax: +1 (847) 676 1195
info@mep-inc.net
www.schoenhofs.com

SCHOENHOF’S FOREIGN BOOKS
76 A Mount Auburn Street
Cambridge, MA 02138
Tel. +1 (617) 547 8855
Fax: +1 (617) 547 8551
info@schoenhofs.com
www.schoenhofs.com

FOREIGN LANGUAGE STORE
2487 Ashley River Road - Unit 6
Charleston, SC 29414
Tel. 866-805-1249
info@foreignlanguagestore.com
www.foreignlanguagestore.com

CONTINENTAL BOOK
6425 Washington St, 7
Denver, CO 80229
Tel. +1 (303) 289 1761
www.continentalbook.com

TEACHER S’ DISCOVERY
Tel. 800 832 2437 (US only)
www.teachersdiscovery.com

APPLAUSE LEARNING
RESOURCES
85 Fernwood Lane
Roslyn, NY 11576
Tel. +1 (516) 625 1145
Fax +1 (516) 625 7392
info@applauselearning.com
www.applauselearning.com

EMC/PARADIGM PUBLISHING
Customer Care Center
875 Montreal Way
St. Paul, MN 55102
Tel. 800 535 6865 (US only)
Fax: 800 328 4564 (US only)
educate@emcp.com

EUROPEAN BOOK
6600 Shattuck Ave
Oakland CA 94609
Tel. +1 (510) 922 9157
http://www.europeanbook.com

ZYPERN
GM PUBLICATIONS-DEPORTIVO
PUBLISHING LTD
31 Evagora Street, Evagora Building
1066 Nicosia
Tel. + 30 (211) 213 5782
Mobile + 30 6948 356504
sales@deportivopublishing.com
www.deportivopublishing.com

48

Alle anderen Lander:
ELI Srl
International Department
Via Brecce
60025 Loreto
Italien
Tel. +39 (071) 750701
Fax +39 (071) 977851
international@elionline.com
www.elionline.com

VE
RT

RI
EB

SP
AR

TN
ER

48


	cop_DAF_2017
	DAF_2017_interno



